
1 

 

 

 

 

 

 

 

Obchodní podmínky 

 
Zhotovení stavby 

(dle § 1751 zák. č. 89/2012, občanský zákoník) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Povodí Labe, státní podnik 
 
 

Datum platnosti: 1. 3. 2022 



2 

 

Obsah 
 

Obchodní podmínky ............................................................................................. 1 

1. Úvodní ustanovení ................................................................................................... 3 

2. Všeobecné povinnosti zhotovitele ......................................................................... 3 

3. Technické a kvalitativní parametry díla ................................................................ 7 

4. Doba plnění díla ....................................................................................................... 8 

5. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu a nebezpečí škody na něm ................ 8 

6. Cena díla, platební a fakturační podmínky .......................................................... 9 

7. Bankovní záruka .................................................................................................... 10 

8. Změny díla, dodatečné práce .............................................................................. 10 

9. Vady díla a záruky za jakost ................................................................................ 11 

10. Dodací podmínky ................................................................................................... 12 

11. Provádění díla a poddodavatelský systém ........................................................ 14 

12. Předání díla ............................................................................................................ 15 

13. Smluvní pokuty ....................................................................................................... 16 

14. Odstoupení od smlouvy ........................................................................................ 17 

15. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací ...................................................... 18 

16. Povinnosti zhotovitele ........................................................................................... 19 

17. Změny smlouvy, oznámení, přílohy .................................................................... 19 

18. Rozhodné právo ..................................................................................................... 19 
19.   Prevence protiprávních jednání                                                                    19 
20.   Závěrečná ustanovení …………………………………………………………. 19                      

 



3 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Zhotovitel potvrzuje, že si s potřebnou péčí prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami 

a s projektovou dokumentací, a tímto zároveň prověřil, že projektová dokumentace a další závazné pod-

klady a pokyny objednatele týkající se předmětu smlouvy nemají vady a nedostatky zjistitelné při vynalo-

žení potřebné péče, neobsahují nevhodná řešení, materiály, konstrukce a technologie, výsledky výpočtů 
nejsou v rozporu se stanovenými technickými parametry a dílo je takto možno realizovat za dohodnutou 
smluvní cenu  podle článku "Cena díla, platební a fakturační podmínky" těchto obchodních podmínek.  

1.2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými zna-

lostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu, uvedenou ve smlouvě o 
dílo, jejíž jsou tyto obchodní podmínky součástí (dále též jako „Smlouva“). 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení díla. 

1.4. V případě, že by se ukázala prohlášení zhotovitele uvedená v odst. 1. 1. až 1. 3. těchto obchodních pod-

mínek jako nepravdivá v důsledku posouzení veškerých podkladů bez potřebné péče a došlo by ke vzniku 
škody, nebo k jakýmkoliv nákladům v souvislosti s nedbalostí zhotovitele, odpovídá zhotovitel za škodu 
takto vzniklou, popřípadě jdou k jeho tíži veškeré takto vzniklé náklady. Objednatel neodpovídá vůči zho-

toviteli za škodu vzniklou na jeho majetku ani na majetku poddodavatelů v důsledku vady nebo chyby 

v projektové dokumentaci. 

2. Všeobecné povinnosti zhotovitele 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit pro objednatele dílo dle schválené 
projektové dokumentace, soupisu prací a dodávek s výkazem výměr a zadávacích podmínek výběrového 
řízení, tvořících nedílnou součást zadávací dokumentace, při respektování rozhodnutí a vyjádření přísluš-
ných státních orgánů a správců technické, dopravní a veřejné infrastruktury (dále jen „stavba“ nebo „dílo“). 
Součástí plnění předmětu smlouvy je předání všech atestů, osvědčení, protokolů a certifikátů o zkouškách, 
revizních zpráv, prohlášení o shodě a příslušné dokumentace v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpi-

sů a jeho prováděcími předpisy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/201, 

kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh, pro veškeré věci, prá-
ce a služby použité při zhotovení díla, zajištění kontroly kvality provádění díla, poskytnutí všech práv 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví umožňující řádné provozování, údržbu, opravy a prove-

dení a dodání dokumentace skutečného provedení díla a poskytnutí záruk za dílo.  

2.2. Dílo se zhotovitel zavazuje provést s potřebnou péčí a předat je objednateli v ujednaném čase a obstará 
vše, co je k provedení díla potřeba. Dílo se zavazuje provést v souladu s podmínkami všech pravomoc-

ných rozhodnutí orgánů státní správy, předpisy upravujícími provádění staveb, ustanoveními Smlouvy a s 

projektovou dokumentací. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho cenu. 

2.3. Součástí díla jsou i následující práce a činnosti:  

a) Dokumentace, povodňové plány, geodetické práce: 
1. Zhotovitel zajistí zpracování Plánu opatření pro případ havárie, včetně jeho případného schválení 

příslušným orgánem státní správy a jeho předložení objednateli. 
2. Zhotovitel zajistí zpracování povodňového plánu stavby včetně zajištění všech náležitostí a potvr-

zení jeho souladu s povodňovým plánem obce příslušným povodňovým orgánem obce. Pokud 
stavba přesahuje svým rozsahem nebo vlivem na okolí významně území obce, zajistí potvrzení 
souladu povodňovým orgánem nadřízeným povodňovému orgánu obce. 

3. Zhotovitel zajistí zhotovení dokumentace skutečného provedení díla včetně geodetického zamě-
ření skutečného stavu s tím, že budou zřetelně vyznačeny odchylky od původní dokumentace pro 
provedení díla. Projektová dokumentace skutečného provedení bude objednateli předána ve 3 tiš-
těných paré a v jednom digitálním vyhotovení ve formátu PDF. Geodetické zaměření skutečného 
stavu bude předáno ve 2 paré + CD. Veškerá geodetická dokumentace bude zpracována 
v souladu s organizační směrnicí objednatele s názvem „Tvorba a správa geodetické dokumenta-

ce“. 

princi
Přeškrtnutí



4 

 

4. Zhotovitel zajistí zhotovení geometrických plánů pro účely vkladu vodního díla do katastru nemovi-

tostí a geometrických plánů pro zřízení věcných břemen. Zhotovitel zajistí případné projednání 
geometrických plánů s vlastníky dotčených nebo sousedních nemovitostí a odsouhlasení geome-
trických plánů příslušným katastrálním úřadem. Geometrické plány budou předány 6 x v papírové 
podobě a 1 x v digitální podobě.  

5. Před předáním geometrických plánů na příslušný katastrální úřad zhotovitel předloží vypracované 
geometrické plány objednateli ke kontrole věcné správnosti. 

6. Zhotovitel zajistí veškeré geodetické práce a doplňující průzkumy, související se zhotovením díla. 

7. Zhotovitel zajistí vytýčení veškerých podzemních zařízení. 
8. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby odpovědnou osobou vč. protokolu o vytýčení stavby. 

b) Podmínky vyplývající z příslušných povolení orgánů státní správy: 
9. Zhotovitel se zavazuje, že na své náklady dodrží všechny podmínky stanovené dokumenty, které 

od objednatele převzal ke dni podpisu této smlouvy, a též podmínky všech dalších povolení a do-

kumentů, které budou vydány dotčenými orgány státní správy a dotčenými právními subjekty před 
nebo po zahájení stavebních prací (např. podmínky vyplývající z ohlášení stavby zařízení jednotli-
vých stavenišť) a které mu objednatel bez zbytečného odkladu předá, zejména rozhodnutí o umís-

tění stavby – územní rozhodnutí, stavební povolení, souhlas s provedením ohlášené stavby, zá-
vazné stanovisko – souhlas se zásahem do VKP, rozhodnutí o výjimce ze základních podmínek 
ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, povolení ke kácení dřevin, povolení naklá-
dání s vodami (mimořádné manipulace) apod. 

c) Opatření na komunikacích a dotčených nemovitostech, přístupy: 
10. V případě, že v rámci realizace díla bude nutný vstup na další pozemky, ke kterým nevykonává 

objednatel vlastnická práva, nebo ke kterým nemá objednatel smluvní vztah, zhotovitel si sjedná 
tyto podmínky s vlastníky dotčených pozemků sám na své náklady. Tyto náklady jsou zahrnuty do 
celkové ceny díla.  

11. Zhotovitel provede před zahájením vlastní realizace stavby fotodokumentaci stávajícího stavu pří-
stupových komunikací a dotčených pozemků. 

12. Zhotovitel bude veškeré komunikace a pozemky použité v rámci výstavby udržovat po dobu vý-
stavby v odpovídajícím stavu (čistotě) a po dokončení je v případě poškození uvede do předcho-

zího stavu na vlastní náklady. 
13. Zhotovitel se zavazuje, že pokud při realizaci prací dojde k částečnému a postupnému omezení 

dopravy, zajistí na konkrétní dopravně inženýrské opatření souhlasy příslušných orgánů. 
14. Zhotovitel v případě potřeby zajistí souhlas se zvláštním užíváním komunikací. 
15. Zhotovitel v případě potřeby zajistí zřízení a likvidaci dopravního značení včetně případné světel-

né signalizace. 
16. Zhotovitel v případě potřeby zajistí vydání a projednání dopravně-inženýrského rozhodnutí. 
17. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí vytýčení hranic staveniště podle projektové dokumentace. Dále 

se zhotovitel zavazuje, že nejpozději při předání a převzetí dokončeného díla předloží objednateli 
písemná souhlasná vyjádření vlastníků a případných uživatelů všech pozemků dotčených stavbou 

s jejich konečnou úpravou po dokončení prací. Nebudou-li požadovaná vyjádření objednateli před-

ložena, nebude možno dílo převzít. 
18. Pokud je stavba nebo její část situována na hranici pozemku objednatele a jiného vlastníka, nebo 

v případě sporu o polohu vlastnické hranice, zajistí zhotovitel před zahájením stavebních prací ofi-
ciální geodetické vytýčení hranic pozemků v terénu. 

19. Zhotovitel před zahájením prací provede pasportizaci stávajících nemovitostí (vč. pozemků) a je-

jich příslušenství (ploty, zpevněné plochy, výsadba apod.) a popíše jejich technický stav a zdoku-

mentuje veškerá patrná poškození. Zhotovitel na sebe přebírá plnou odpovědnost a důkazní bře-

meno v případě uplatňování nároků na náhradu škody vznesených ze strany majitelů či uživatelů 
dotčených pozemků. Této skutečnosti přizpůsobí rozsah a podrobnost pasportizace. Součástí 
předmětu plnění díla bude provedení opatření vyplývajících ze stanovisek dotčených vlastníků 
nemovitostí - např. úprava vjezdů, plotů, opěrných zídek, vrat, zpevněných ploch - dotčené plochy 
budou uvedeny do předchozího stavu včetně obnovy trávníků a případné náhradní výsadby. 
 

princi
Přeškrtnutí

princi
Přeškrtnutí



5 

 

 

d) Inženýrské sítě 

20. Zhotovitel zajistí šetření o podzemních sítích, dle potřeby u těch vyjádření, která pozbudou plat-

nost do doby realizace prací, zajistí vyjádření nová u příslušných správců sítí. Při výskytu pod-

zemních vedení zajistí jejich vytýčení a doklad o vytýčení předá objednateli. Při provádění prací 
zajistí odbornou ochranu dotčených podzemních sítí proti poškození. Zhotovitel předloží objedna-

teli doklad o zpětném převzetí dotčených inženýrských sítí od příslušných vlastníků či správců sítí. 
Tato činnost je zakalkulována v ceně předmětu díla. 

21. Zhotovitel zajistí, že práce prováděné v ochranných pásmech inženýrských sítí budou realizovány 
dle podmínek daných správci jednotlivých sítí. 

e) Zařízení staveniště 

22. Zhotovitel si je povinen zajistit na své náklady ohlášení všech staveb zařízení staveniště dle § 104 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a zajistí jejich provoz a údržbu během celé doby provádění těchto pra-

cí. V případě požadavku povolovacího orgánu si zajistí zhotovitel pro zařízení staveniště stavební 
povolení (pokud úřad nepovolí ohlášení).  

23. Zhotovitel do své cenové nabídky započítal kompletní náklady na zařízení staveniště a jeho pro-

voz. V zařízení staveniště zajistí zhotovitel místnost pro TDS včetně jejího zařízení a vybavení 
(nábytek, osvětlení, vytápění).  

24. Zhotovitel zajistí, že veškerá zařízení staveniště budou zajištěna proti vstupu cizích osob, 
v případě potřeby budou napojena na el. energii popř. další inženýrské sítě a opatřena informač-
ními tabulemi. Zhotovitel umístí informační tabule se zákazem vstupu a vjezdu nepovolaným oso-

bám a vozidlům u vjezdů na staveniště. 
25. Zhotovitel je povinen si v návaznosti na plánované použití stavební techniky či vybavení staveniště 

prověřit dostatečnou kapacitu inženýrských sítí v lokalitě stavby a prohlašuje, že veškeré s připo-
jením stavby spojené náklady započítal do své cenové nabídky. 
 

26. Zhotovitel zajistí likvidaci všech objektů zařízení staveniště včetně připojení na sítě.  
27. Zhotovitel zajistí ostrahu stavby a staveniště, bezpečnost při provádění stavby ve smyslu bezpeč-

nosti práce a ochrany životního prostředí. Zhotovitel bude odpovídat za to, že nepovolané osoby 
nebudou mít přístup na staveniště. 

28. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby jejich výstavbou 

a provozem nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích a vodních tocích a po ukončení 
prací uvést staveniště do předchozího stavu. 

29. Během realizace stavby se zhotovitel postará o to, aby na staveništi nebyly žádné zbytečné pře-

kážky, a zajistí skladování nebo odstranění veškerého vybavení zhotovitele nebo nadbytečného 
materiálu. Zhotovitel vyčistí staveniště a odstraní z něj veškerý odpad, suť a pomocné stavby, 
jichž už není třeba. 

30. Zhotovitel provede taková opatření, aby plochy v obvodu staveniště nebyly znečištěny ropnými a 
jinými podobnými produkty. 

31. Hranice staveniště dané projektovou dokumentací jsou pro zhotovitele závazné. 
32. V případě požadavku na zajištění větších ploch zařízení staveniště je zhotovitel povinen si tyto 

plochy zajistit na své náklady včetně zajištění potřebných povolení, pokud to vyžaduje stavební 
zákon. 

33. Zhotovitel zajistí, aby nebyly překročeny limity prašnosti a hlučnosti dané obecně závaznou vy-

hláškou. Pokud budou tyto limity překročeny, je povinností zhotovitele přijmout taková opatření, 
aby překročeny nebyly. 

f) Ostatní podmínky: 

34. Zhotovitel zajistí péči o nepředané dílo, jeho ošetřování a případná zimní opatření. 
35. Zhotovitel zajistí doklady o předání dřevní hmoty vzniklé smýcením porostů k dalšímu využití. 

Dřevní hmota bude přednostně nabídnuta majiteli pozemku, ze kterého byla smýcena. 



6 

 

36. Zhotovitel zajistí, aby veškerá zeleň v prostoru staveniště a v jeho bezprostřední blízkosti, které by 
mohlo hrozit potenciální riziko poškození od mechanizace, bude před započetím prací ošetřena 

dle požadavku ČSN 83-9061 „Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních činnostech“. 

37. Zhotovitel prohlašuje, že v době podání nabídky si prověřil možnosti a aktuální stav skládek odpa-

dů a tomuto stavu přizpůsobil rozvozné vzdálenosti, ceny za využití nebo odstranění odpadů na 
skládkách odpadů a náklady na případné meziskládky odpadů, a veškeré náklady s tím spojené 
jsou zakalkulovány v ceně díla. 

38. Zhotovitel zajistí provedení průzkumu staveniště zaměřeného na výskyt zvláště chráněných druhů 
živočichů a rostlin, pokud tento průzkum nebyl zajištěn objednatelem. V případě jejich výskytu bu-

de postupovat v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a jeho provádě-
cích předpisů. Veškeré náklady s tím spojené jsou zakalkulovány v ceně díla. 

39. Zhotovitel zajistí, že se všemi odpady vzniklými při provádění díla (stavby), jejichž je původcem, 
bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho prováděcími předpisy. 
Nejpozději při přejímacím řízení předloží objednateli kopie dokladů o evidenci, využití nebo od-

stranění odpadů vzniklých v průběhu realizace díla. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby mi-

nimalizoval vznik odpadů. Zhotovitel je dále povinen při výkonu administrativních činností souvise-
jících s realizací díla používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiá-
ly, výrobky a obaly. 

40. Zhotovitel zajistí na staveništi hygienické a sociální zařízení a prostředky pro poskytování lékařské 
první pomoci. 

41. Sedimenty, které zhotovitel vytěží z vodních toků nebo vodních nádrží, jsou odpadem. Zhotovitel 

je původcem tohoto odpadu a je odpovědný za nakládání s odpadem podle zák. č. 
541/2020185/2001 Sb., o odpadech, a jeho prováděcích předpisů. 

42. Zhotovitel zajistí provedení veškerých předepsaných rozborů, atestů a zkoušek dle příslušných 
norem a dalších předpisů a nařízení platných v ČR, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a parametrů dokončeného díla. Pro realizaci tohoto díla jsou závazné současné platné 
normy a předpisy v ČR. 

43. Zhotovitel zajistí, že při realizaci budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném pro-

vedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odol-

nost, stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví, životního prostředí a bezpečnost při 
užívání stavby. 

44. Zhotovitel oznámí vlastníkům dotčených pozemků zahájení prací a bude dodržovat dohodnuté 
podmínky projednané objednatelem. 

45. Dosažení předepsaných parametrů a kvality prokáže zhotovitel úspěšně provedenými zkouškami, 

testy a kontrolami. K tomu se zhotovitel zavazuje předat objednateli před vlastním fyzickým zahá-
jením prací kontrolní a zkušební plán realizace díla, který bude obsahovat časový plán a seznam 
všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovení díla nebo při jeho dokončení 
včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka zhotovitele odpo-

vědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol. Kontrolní a zkušební plán, pro-

jednaný a odsouhlasený s objednatelem, bude v průběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazný. 
Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti 
za kontroly, zkoušky a testy a za řádné provedení díla. 

46. Všechny materiály vzniklé demolicí/demontáží staveb a zařízení objednatele nebo jiných vlastníků 
staveb a zařízení při realizaci díla jsou vlastnictvím objednatele resp. jejich vlastníků. Je na roz-

hodnutí objednatele, které materiály si ponechá a které označí jako odpad. Materiály označené ja-

ko odpad zneškodní zhotovitel jako původce odpadů.  
 

2.4. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že od objednatele převzal projektovou dokumentaci 

v elektronické podobě před podpisem smlouvy. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli a zhotovitel se 
zavazuje převzít jedno vyhotovení projektové dokumentace v písemné formě. O předání a převzetí sepíší 
a podepíší zápis.  

princi
Přeškrtnutí



7 

 

2.5. Rozsah provedení díla tvoří veškeré výkony, dodávky a práce, které jsou potřebné pro řádné splnění 
smluvních závazků zhotovitele včetně vedlejších a dodatečných činností tak, aby předmět díla byl plně 
funkční a byl v souladu s příslušnými technologickými předpisy, projektovou dokumentací a právními před-

pisy. Zhotovitel provede v rámci svých smluvních dodávek, prací a výkonů též veškeré potřebné vedlejší, 
pomocné a dodatečné činnosti, které jsou nezbytné pro úplné věcné a odborné provedení smluvních prací 
a výkonů, resp. jejich funkčnost, a to v souvislosti s ostatními dodávkami, pracemi a výkony. 

2.6. Zhotovitel potvrzuje, že zpracoval časový a finanční harmonogram na celou dobu výstavby v členění 
dle jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů. Finanční plnění je v časovém a finančním har-

monogramu vyjádřeno pro jednotlivé stavební objekty a měsíce. Případné změny časového a finančního 
harmonogramu je za objednatele oprávněna odsouhlasit osoba oprávněná k podpisu Smlouvy. 

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že dílo může být provedeno a do-

končeno způsobem a v termínech stanovených Smlouvou.  

2.8. Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

2.9. Případný nesoulad mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace bude smluvními stranami řešen 
dle následujících priorit: 1. technická specifikace, 2. výkresová část, 3. textová část.  

3. Technické a kvalitativní parametry díla 

3.1. Smluvní strany se dohodly na jakosti díla, která plně uspokojí požadavky uživatelů stavby po dobu její 
životnosti při běžné údržbě. Použité materiály budou odpovídat této jakosti, práce budou prováděny v sou-

ladu s platnými právními předpisy.  

3.2. Dílo bude zhotoveno v souladu s projektovou dokumentací a podmínkami obsaženými v pravomocných 
rozhodnutích orgánů státní správy (zejména stavebních povoleních). Zhotovitel je dále povinen dodržovat 

obecně závazné předpisy a příslušné normy vztahující se k předmětnému dílu, zejména příslušná ustano-

vení občanského zákoníku, související předpisy a příslušné předpisy, které vyplývají z projektové doku-

mentace.  

3.3. Jestliže se zhotovitel musí při provádění díla nepodstatným způsobem odchýlit od projektové dokumenta-

ce díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez odkladu objednateli popřípadě technickému dozoru sta-

vebníka (dále též „TDS“) prostřednictvím stavebního deníku. Stejnou povinnost má i při podstatném od-

chýlení s tím, že takové odchýlení podléhá předchozímu souhlasu objednatele. 

3.4. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s technickými podmínkami uvedenými 
v projektové dokumentaci, platnými právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených tech-

nologických postupů stanovených platnými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným 
standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu 
díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných ve Smlouvě je závaznou povinností zhotovitele, 
zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.  

3.5. Jakost všech výrobků a komponentů, které budou použity při realizaci díla, musí odpovídat požadavkům 
odst. 3. 1. tohoto článku obchodních podmínek. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude mít po 
stanovenou dobu vlastnosti srovnatelné s účelově podobným předmětem, popř. vlastnosti lepší. Podmín-

kou dokončení stavby je prokázání realizace díla dle projektové dokumentace.  

3.6. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních 
prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části.  

3.7. Nedodržení podmínek a postupů dle platných předpisů, jakož i postupů a závazků zhotovitele ze Smlouvy, 

opravňuje objednatele odstoupit od Smlouvy. Podrobnosti jsou stanoveny v článku "Odstoupení od 
smlouvy" těchto obchodních podmínek. Případné odchylky od předpisů výrobce speciálních materiálů je 
oprávněn odsouhlasit pouze technik výrobce se souhlasem projektanta, autorského dozoru a technického 
dozoru stavebníka zápisem ve stavebním deníku, avšak pouze před zahájením příslušných prací. Tech-

nickými normami (ČSN) jsou dle těchto obchodních podmínek všechny technické předpisy a normy platné 
v ČR, mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb., a to jak jejich části závazné i nezávazné, které 
jsou platné v den podpisu této smlouvy nebo které budou platit v průběhu zhotovování díla, technickými 
normami ve smyslu této smlouvy jsou dále i standardy nebo obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která 
budou zavedena v průběhu zhotovování díla.  



8 

 

4. Doba plnění díla 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, v souladu s objednatelem odsouhlaseným harmonogra-

mem stavebních prací.  

4.2. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu real i-
zaci stavebních prací (zejména prodloužením doby trvání výběrového řízení) a předpokládaný termín za-

hájení se tak zpozdí o více než třicet dnů, je zhotovitel oprávněn požadovat změnu lhůty dokončení díla 
tak, že jím navržený termín dokončení bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné zahájit pl-

nění po uplynutí stanovení třiceti denní lhůty, a dále je oprávněn zpracovat a navrhnout objednateli aktua-

lizaci časového a finančního harmonogramu do 15 dnů od zahájení realizace díla. 

4.3. Zahájením realizace díla je, pro potřeby Smlouvy, protokolární předání a převzetí staveniště. 

4.4. Objednatel je povinen nejméně tři dny před termínem předání a převzetí staveniště vyzvat zhotovitele 
ke společnému předání a převzetí staveniště. Zhotovitel je povinen se tohoto jednání zúčastnit. Nesplnění 
této povinnosti zhotovitele se považuje za podstatné porušení Smlouvy a zakládá objednateli právo od-

stoupit od Smlouvy. 

4.5. Předáním a převzetím staveniště se rozumí protokolární předání staveniště zhotoviteli jeho prohlídkou a 
bez závad. Za objednatele jsou oprávněni předat staveniště osoby uvedené ve Smlouvě, za zhotovitele 

jsou oprávněni převzít staveniště osoby uvedené ve Smlouvě a pověřený stavbyvedoucí. 

4.6. Pokud zhotovitel splní řádně dílo a připraví jej k předání objednateli před sjednaným termínem ukončení 
prací, je objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto navrženém zkráceném termínu.  

4.7. Objednatel je oprávněn změnit termíny plnění této smlouvy, případně přerušit práce v případech výskytu 
objektivních příčin majících vliv na kvalitu budoucího díla. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla 
na základě písemného pokynu Objednatele, který mu Objednatel předá. 

4.8. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, prodlužuje se lhůta pro  provedení díla nebo jeho části o dobu, po 
kterou Zhotovitel na základě pokynu Objednatele podle předchozího odstavce tohoto článku přerušil pro-

vádění díla anebo po dobu nevhodných klimatických podmínek. Jestliže by však v důsledku toho připadlo 
provádění některých plnění na nevhodné nebo méně vhodné období, při prodloužení lhůty pro provedení 
díla nebo jeho části se k tomu přihlédne. Zhotovitel se vždy zavazuje provést dílo v co nejkratší době podle 

aktualizovaného časového a finančního harmonogramu. 

5. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu 

a nebezpečí škody na něm 

5.1. Vlastníkem zhotovovaného díla dle Smlouvy je od počátku Česká republika s právem hospodařit 
pro objednatele.  

5.2. Od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel 
nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech a na částech či 
součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny. Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje uzavřít a 
na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům, ztrátám nebo poškozením díla a to jmé-
nem svým, jménem objednatele a všech poddodavatelů, a to do data dokončení díla a jeho úspěšného 
předání objednateli či do ukončení Smlouvy, dle skutečnosti, která nastane dříve. Doklady k prokázání do-

statečného pojištění je povinen předkládat, kdykoliv je k tomu objednatelem vyzván. 

5.3. Zhotovitel odpovídá a ručí od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objed-

natelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při výstavbě. Zhotovitel přebírá odpovědnost v 
plném rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 
309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, prováděcích právních předpisů souvisejících norem, protipo-

žárních opatření a zachování pořádku na staveništi.  

5.4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při plnění předmětu díla nebo 
v souvislosti s ním objednateli nebo třetím osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady 

na jejich odstranění.  



9 

 

5.5. V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je zhotovitel povinen 
ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které pro něj vyplývají ze Smlouvy, zejména 
závazky týkající se záruční doby, záruky na jakost a uplatnění a odstranění vad díla. 

5.6. Ustanovení tohoto článku se vztahují též na situaci, kdy dojde k předčasnému předání a převzetí jen části 
díla, a to v rozsahu dotčené části díla.  

  

6. Cena díla, platební a fakturační podmínky 

6.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanoví jako cena smluvní a nejvýše přípust-

ná, pevná po celou dobu zhotovení díla a bude dána cenovou nabídkou zhotovitele.  

6.2. DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj-

ších předpisů.  

6.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady za provedené práce 
a dodávky podle objemu skutečně provedených prací a dodávek. Objednatel bude hradit daňové doklady 

průběžně v závislosti na objemu provedených prací.  

6.4. Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění celé stavby v rozsahu převzaté dokumentace. Celková smluvní 
cena zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro realizaci díla. 

6.5. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla na základě daňového či obdobného dokladu (dále jen 
„faktura“) vystaveného zhotovitelem v souladu se závaznými dotčenými právními předpisy, a to převodním 
příkazem na účet zhotovitele uvedený na faktuře.  

6.6. Faktura bude zhotovitelem vystavována řádně a včas za provedené práce a dodávky podle objemu sku-

tečně provedených prací a dodávek. Faktura bude zhotovitelem doručena na podatelnu v sídle objednate-

le nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu 
smlouvy tak, aby byly splněny zákonné lhůty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Přílohou fakturace bude soupis provedených stavebních prací za sledované 

období (zjišťovací protokol) a soupis provedených prací a dodávek dle nabídkového položkového rozpoč-
tu, potvrzený technickým dozorem. V případě těžení sedimentů budou přílohou faktury také doklady o li-
kvidaci sedimentu v odpovídajícím množství a geodetické zaměření potvrzující odtěžení fakturovaného či 
většího množství sedimentu. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy, názvem a číslem stav-

by objednatele v souladu s údaji uvedenými ve Smlouvě. Bez těchto údajů nebudou faktury proplaceny. 
Objednatel akceptuje elektronické faktury zhotovitele, které mu budou doručeny na e-mailovou adresu:   

invoice@pla.cz.  

6.7. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je do třiceti dnů od data prokazatelného doručení faktury objed-

nateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů (§ 28 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že faktura 
nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel 

oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnos-

ti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.  

6.8. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha.  

6.9. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele kteroukoli 
z plateb z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků, (2) oprávněných nároků vznesených třetími strana-

mi v souvislosti s neplněním povinností zhotovitelem, (3) škody způsobené objednateli, (4) zřejmosti, že dí-
lo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí škod vzniklých v 
důsledku zpoždění/prodlení s dokončením díla, (5) opakovaného neplnění ze strany zhotovitele a nepo-

stupování v souladu s prováděcími dokumenty, (6) v případě vad a nedodělků uvedených v protokole o 
předání a převzetí díla nebo (7) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků 
objednatele vůči zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce 
objednatele ze Smlouvy.  

6.10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady z důvodu 
nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy, popřípa-

dě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost.  



10 

 

6.11. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu Smlouvy v případě nedostatku finančních prostředků. Při 
přerušení prací ze strany objednatele se provede inventarizace rozpracovanosti, zhotovitel doloží rozpra-

covanost a tyto práce budou v této výši objednatelem uhrazeny na základě oboustranně potvrzeného pro-

tokolu. O dobu přerušení prací se prodlouží lhůty k předání díla a jeho ucelených částí, pokud nebude do-

hodnuto jinak, a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli.  

6.12. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného finančního úřadu v případě, že bude 
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný 
bankovní účet, určený pro jeho podnikatelské účely.  

6.13. V případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s § 21odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Bankovní záruka 

7.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní záruku za provedení díla řádně a včas ve výši 
nejméně 5 % sjednané ceny bez DPH dle čl. Cena díla Smlouvy. Zhotovitel zajistí, že bankovní záruka 
bude platná a účinná od uzavření smlouvy do 3 měsíců po termínu dokončení díla stanoveném Smlouvou.  

7.2. Bankovní záruka zajišťuje dodržení všech smluvních závazků, kvality a termínů provedení díla. Zhotovitel 

předloží objednateli originál bankovní záruky nejpozději v den podpisu Smlouvy. 

7.3. Pokud podmínky bankovní záruky za provedení díla specifikují datum zániku její platnosti (účinnosti) a 

mezi smluvními stranami nedošlo k předání a převzetí díla do data třiceti (30) dnů před datem ukončení 
platnosti bankovní záruky za provedení díla, zhotovitel zajistí prodloužení platnosti bankovní záruky (do-

datkem nebo vystavením nové bankovní záruky) minimálně do dne předání a převzetí díla mezi smluvními 
stranami. 

7.4. Pokud zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předchozím odstavci (7.3) 

může objednatel nárokovat plnou částku bankovní záruky.  

7.5. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši požadovaného 
plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s 
předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději sedm kalendářních dnů 
od jejího čerpání. Stejně tak je zhotovitel povinen doručit objednateli novou záruční listinu, splňující pod-
mínky dle čl. 7.1., v případě, kdy dojde k navýšení ceny a výše již předložené bankovní záruky klesne pod 
5 % nové ceny. 

7.6. Bankovní záruka bude uvolněna objednatelem nejpozději v den uplynutí platnosti bankovní záruky.  

7.7. Výstavcem bankovní záruky musí být banka, které Česká národní banka udělila licenci dle §4 zák. č. 
21/1992 Sb., o bankách.  Bankovní záruka za provedení díla musí být neodvolatelná, bezpodmínečná 
(bez možnosti námitek banky) se závazkem její výplaty na první písemnou výzvu objednatele.  

7.8. Nepředložení požadované bankovní záruky v daném termínu je považováno za neposkytnutí řádné sou-

činnosti potřebné k uzavření Smlouvy. 

8. Změny díla, dodatečné práce 

8.1. Cenu díla lze měnit pouze:  
a) Odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil neprovádět a všech 

nákladů na provedení těch prací, které zhotovitel prokazatelně neprovedl. Náklady na neprovedené 
práce budou zhotovitelem odečteny z ceny díla ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a ná-
kladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo Smlouvy.  

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou dodateč-
ných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo polož-
kovém rozpočtu.  
Náklady na dodatečné práce budou zhotovitelem účtovány objednateli podle odpovídajících jednotko-

vých položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo Smlouvy a množství odsouhlaseného objedna-

telem. Pokud zhotovitel uvedl v nabídkovém položkovém rozpočtu různé jednotkové ceny u stejných 
položek, bude vždy použita nejnižší nabídková cena. V případě, že k ocenění dodatečných prací musí 



11 

 

být použito položek, které nebyly obsaženy v nabídkovém položkovém rozpočtu, použije zhotovitel 
v místě a čase obvyklé jednotkové ceny odsouhlasené objednatelem. 

8.2. O jakékoli dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena samostatná písemná 
smlouva (resp. dodatek ke Smlouvě) s dohodnutím ceny a vlivu na termín předání díla. Podkladem pro 

změnu ceny bude vzájemně odsouhlasený změnový list. Zadání dodatečné práce musí být řešeno v sou-

ladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

8.3. Zhotovitel ani objednatel nemůže žádat změnu ceny díla proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné ná-
klady, než bylo smluvními stranami předpokládáno. Nastane-li však zcela mimořádná nepředvídatelná 
okolnost, která dokončení díla podstatně ztěžuje, a nedohodnou-li se smluvní strany o zvýšení ceny, ane-

bo v případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce, zhotovitel práce provede za cenu vypočtenou 
objednatelem s tím, že se může následně domáhat doplatku u soudu. 

8.4. Zhotovitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy zvážil plně hospodář-
skou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností Smlouvy, jakož i okolností, které mohou 

po uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu nelze v jeho prospěch měnit rozhodnutím soudu v jakékoli 
její části. 

8.5. Zjistí-li zhotovitel v průběhu zhotovování díla jakékoliv vady projektové dokumentace, jakékoliv jiné části 
stavební dokumentace, popřípadě nevhodnost jiných podkladů nebo pokynů objednatele, je povinen na ně 
objednatele upozornit, jinak odpovídá za škodu tím vzniklou.  

8.6. Není-li objednatel schopen odstranit prokazatelné vady projektové dokumentace, jakékoliv jiné části sta-
vební dokumentace, popřípadě nevhodnost jiných podkladů nebo pokynů objednatele do patnácti dnů ode 
dne oznámení zhotovitelem, sjednají se zhotovitelem lhůtu k jejich odstranění. Po tuto dobu se pozastavu-
je zhotovitelova lhůta pro plnění závazku, vyplývající ze Smlouvy, a zhotovitel není v prodlení. Doba plnění 
zhotovitele a termín dokončení díla bude prodloužen o dobu, o kterou budou odstraňovány vady 
v projektové dokumentaci.  

9. Vady díla a záruky za jakost 
9.1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců (dále jen „záruční doba“), která počí-

ná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, které je zbaveno všech vad a 
nedodělků. Po dobu běhu záruční doby odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas 
reklamoval.  

9.2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě nebo 

požadavkům platných právních předpisů a norem. Podmínkou řádného předání předmětu díla je i předání 
dokladů o provedení veškerých zkoušek předepsaných zvláštními předpisy, normami, projektovou doku-

mentací či Smlouvou, stavebního deníku a projektu skutečného provedení díla zhotovitelem objednateli.  

9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za 
jakost, pak odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky za jakost.  

9.4. Strany se dohodly, že zhotovitel přejímá záruku za jakost díla, tj. zhotovitel přejímá závazek a zavazuje se, 
že po smluvenou záruční dobu podle odst. 9. 1. tohoto článku obchodních podmínek od řádného protoko-

lárního předání díla zhotovitelem objednateli bude dílo způsobilé pro účely specifikované ve stavebním 
povolení a kolaudačním souhlasu a že si zachová smluvené vlastnosti a jakost v souladu s projektovou 
dokumentací, tj. provedení prací na díle a veškerý materiál v kvalitě dle bodu 3.1 a doložený atestem, a že 
dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci včetně jejich změn a doplňků, v normách a 
předpisech, které se na provedení díla vztahují.  

9.5. U částí díla či technologií, kde výrobce stanovil záruku za jakost po dobu jinou než je uvedena 
v předchozím odstavci, platí takto výrobci částí díla či technologií poskytnutá záruka za jakost po dobu 
stanovenou těmito výrobci nejméně však doba 24 měsíců. 

9.6. Záruční doba počíná běžet od řádného zhotovení díla a řádného protokolárního předání díla zhotovitelem 
objednateli. Tento odstavec plní zároveň funkci záručního listu potvrzujícího záruku za jakost převzatou 
zhotovitelem. Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 
nahradit bezvadným plněním. Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou považována za 
závazná a za součást této smlouvy veškerá ustanovení norem a technických podmínek výrobců materiálů 
použitých při zhotovování díla, dílo bude provedeno v kvalitě dle bodu 3.1. Dílo či části díla vadně prove-



12 

 

dené zhotovitel odstraní bezodkladně, jinak může být provedeno jejich odstranění objednatelem na nákla-

dy zhotovitele jinou třetí osobou.  

9.7. Pokud budou objednatelem zjištěny vady po předání díla, oznámí je písemně zhotoviteli a ten je povinen 

do 15 kalendářních dnů od obdržení tohoto oznámení se písemně vyjádřit, zda vadu uznává či nikoliv. Po-

kud se ve sjednané lhůtě zhotovitel nevyjádří, má se za to, že reklamaci uznává. Vady díla odstraní zhoto-

vitel bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do třiceti dnů, od obdržení oznámení. Pokud tato lhůta 
neodpovídá nutným technologickým postupům při odstraňování vad, je povinen zhotovitel vadu odstranit 
ve lhůtě odpovídající příslušným technickým postupům. Lhůta musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další 
případné práce či úkony, nebo funkci díla.  

9.8. V případě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započít s odstraňováním vady neprodle-

ně (nejpozději do 24 hodin) tak, aby nedocházelo ke vzniku dalších škod.  

9.9. Strany se dohodly, že  
a) záruční doba začíná běžet od řádného zhotovení díla, tj. řádného protokolárního předání díla zhotovi-

telem objednateli bez vad a nedodělků bránících užívání díla; v případě částí díla, kde byly konstato-
vány při předání díla vady a nedodělky, nebránící užívání díla, počíná záruční doba běžet dnem, kdy 
obě strany písemně uznaly odstranění vady;  

b) záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady a nedodělky ne-

bo ho může užívat pouze omezeně.  

9.10. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v užívání předmětu díla v rozporu s účelem, pro který byl 
vyprojektován.  

9.11. Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutých termínech, je objednatel oprávněn objednat 
odstranění těchto vad a nedodělků u jiného dodavatele a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Zapla-

cení nákladů jinému dodavateli objednatelem nezbavuje zhotovitele povinnosti zaplatit objednateli veškeré 
další škody, které mu vznikly v souvislosti s prodlením zhotovitele.  

9.12. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky, je povinen provedenou opravu objednateli řádně 
předat. V případě, že objednatel bude souhlasit s tím, že vady a nedodělky jsou řádně odstraněny, vydá 
zhotoviteli „Potvrzení o odstranění vad a nedodělků“. Na provedenou opravu vady poskytne zhotovitel zá-
ruku ve stejné délce jako v odst. 9. 1. nebo v relevantních případech v odst. 9.5. tohoto článku obchodních 
podmínek.  

9.13. Zhotovitel se zavazuje při výstavbě dodržet vytýčenou vlastnickou hranici pozemků určených k výstavbě 
dle projektové dokumentace. O vadu díla se jedná v případě, že při kontrolním zaměření díla (stavby) pro 
potřeby přejímky díla nebo udělení kolaudačního souhlasu bude zjištěno, že zhotovitel vytýčenou vlastnic-

kou hranici nedodržel. V takovém případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady souvi-

sející s výkupy takto zastavěných pozemků a veškeré další náklady související s odstraněním této vady, 
jakož i případné škody, které objednateli nebo třetím osobám tímto vzniknou.  

9.14. Ustanovení tohoto článku se vztahují též na situaci, kdy dojde k předčasnému předání a převzetí jen části 
díla, a to v rozsahu dotčené části díla.  

 

10. Dodací podmínky 

10.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, resp. její Přílohy č. 16 Náležitosti a způsob vedení stavebního deníku. 
Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy. V případě, že budou 

jednotlivé části díla realizovány formou poddodavatelů, je zhotovitel povinen o jejich rozsahu a době trvání 
v den jejich zahájení provést zápis do stavebního deníku. Jeho součástí bude i uvedení názvu a identif i-
kačních údajů poddodavatele, množství zúčastněných pracovníků poddodavatele a typ nasazené techni-

ky.  

10.2. Vedení stavebního deníku končí dnem, kterým zhotovitel odstraní veškeré vady a nedodělky dle soupisu 

vad a nedodělků. 

10.3. V případě, že osoba oprávněná provádět zápis do stavebního deníku nesouhlasí s provedeným zázna-

mem druhé smluvní strany, je povinna připojit k záznamu do pěti pracovních dnů své vyjádření. 



13 

 

V opačném případě se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Žádný zápis ve stavebním deníku ne-

smí být chápán jako změna ujednání obsažených ve Smlouvě. 

10.4. Objednatel má právo kdykoli do stavebního deníku nahlížet a obdržet z něho čitelné kopie. Dále má ob-

jednatel právo do stavebního deníku provádět zápisy. 

10.5. Objednatel bude kontrolovat provádění díla prostřednictvím svého TDS, kterým bude pro tuto stavbu určen 
jeho zaměstnanec. 

10.6. V případě, že v průběhu realizace díla dojde ke změnám v personálním složení TDS, zavazuje se objed-

natel zhotovitele o této skutečnosti informovat bez zbytečného prodlení. 

10.7. TDS bude v průběhu výstavby zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle projektové dokumenta-

ce stavby, dle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu 

s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Na zjištěné nedostatky upozorní zápisem ve stavebním deníku, 
případně je oznámí zhotoviteli doporučeným dopisem. Zhotovitel je povinen umožnit zástupcům objedna-

tele kontrolu všech činností zhotovitele souvisejících se zhotovením díla. 

10.8. Technický dozor bude vykonáván občasně. 

10.9. Technický dozor je oprávněn vydat zaměstnancům zhotovitele příkaz k přerušení prací, pokud odpovědný 
zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla nebo hrozí-li jiné zá-
važné hospodářské škody. 

10.10. Technický dozor bude organizovat konání kontrolních dnů, jejichž četnost a termín bude technickým dozo-

rem stanoven při předání staveniště a následně dle potřeby. 

10.11. Práce a konstrukce, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel 
oprávněn prověřit a dát písemný souhlas s jejich zakrytím zápisem ve stavebním deníku. Toto prověření 
provede TDS, nebo jím pověřená osoba. Zhotovitel má povinnost objednatele vyzývat prostřednictvím zá-
pisů ve stavebním deníku ke kontrole těchto prací a konstrukcí minimálně tři pracovní dny před tím, než ta-

to skutečnost nastane. Pokud po uplynutí této doby objednatel kontrolu ani zápis neprovede je zhotovitel 
po provedení fotodokumentace oprávněn tyto práce a konstrukce zakrýt a pokračovat v realizaci díla. Po-

kud zhotovitel nebude objednatele o této skutečnosti informovat, může objednatel požadovat dodatečnou 
kontrolu. Zhotovitel nese všechny náklady s tímto spojené. 

10.12. Objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím TDS všech kontrol, zkoušek a testů prováděných 
zhotovitelem a má rovněž právo přizvat k nim odpovědné zaměstnance budoucího provozovatele díla. 
V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leží na straně zhotovitele, hradí nákla-

dy na jejich opakování zhotovitel. 

10.13. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele, respektive TDS včas k účasti na kontrolách všech částí stavby, 
respektive jednotlivých stavebních objektů nebo provozních souborů mezi zhotovitelem a jeho dodavateli. 

Objednatel, respektive TDS, může připomínkovat průběh či výsledky takovýchto kontrol formou pokynu 
zhotoviteli ve stavebním deníku a zhotovitel je povinen na základě těchto pokynů zjednat nápravu. 

10.14. Zhotovitel je povinen vyrozumět objednatele, resp. TDS, nejméně pět pracovních dnů předem o termínech 
kontrol. Zhotovitel je povinen zajistit odstranění vytčených vad do deseti pracovních dnů ode dne ukončení 
předmětných kontrol, pokud to je technicky možné. Za vadu, kterou je třeba odstranit, se považuje taktéž 
neschválené odchýlení se od projektové dokumentace. 

10.15. V případě sporu hodnocení jakosti a kvality předmětu díla nebo jeho části, který bude mít za následek, že 
mezi smluvními stranami nedojde k dohodě, přizve objednatel specialistu v oboru nebo soudního znalce. 
Vzniklé náklady ponese strana, která spor prohraje. 

10.16. Zhotovitel garantuje, že veškeré dodané věci mohou být převedeny na objednatele bez práv třetích osob. 
Zhotovitel osvobozuje objednatele od případných nároků třetích osob na první výzvu. 

10.17. Zhotovitel vyznačí do třech vyhotovení projektové dokumentace stavby změny prací provedené 
při realizaci díla. Dokumentaci upravenou dle skutečného provedení předá objednateli nejpozději 
při jednání o předání a převzetí předmětu díla. Zhotovitel se zavazuje na stavbě průběžně doplňovat do-

kumentaci skutečného provedení díla, zejména zaměření skutečného stavu provedení prací a dodávek, 
které budou při dalším postupu trvale zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Dokumentace skutečného 
provedení stavby bude splňovat náležitosti Přílohy č. 14 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 



14 

 

11. Provádění díla a poddodavatelský systém 

11.1. Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných ve Smlouvě, na svou odpovědnost a 

ve sjednané době.  

11.2. Zhotovitel se zavazuje v průběhu výstavby díla pečlivě fotograficky dokumentovat veškeré konstrukce, 
které budou v průběhu výstavby skryty nebo zakryty a tato fotodokumentace bude uložena na CD a stane 

se součástí dokumentace skutečného provedení díla. Stejně budou zdokumentovány i přístupové cesty a 
komunikace. Dále bude zhotovitel pořizovat fotodokumentaci po celou dobu realizace díla a tuto se zava-

zuje předat objednateli současně s předáním díla.  

11.3. Zhotovitel v plné míře odpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. Zhotovitel 
je povinen při provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména nařízení vlády 

č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveniš-
tích.  

11.4. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. Doklad 
o příslušné kvalifikaci zaměstnanců je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.  

11.5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy a bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 

jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a 
proti vzniku požáru, který by mohl vzniknout jeho činností.  

11.6. Nerespektování písemných požadavků TDS týkajících se kvality a bezpečnosti díla, může být 
pro objednatele důvodem k přerušení prací či celé stavby, včetně zastavení plateb zhotoviteli. V případě 
nerespektování pokynů k zastavení nese zhotovitel odpovědnost za veškeré vzniklé škody. Takto přeruše-

né nebo zastavené práce nemají vliv na povinnost zhotovitele dodržet termín dokončení díla dle Smlouvy.  

11.7. Zhotovitel je povinen v průběhu prací předložit objednateli k posouzení návrhy úprav postupů organizace 
výstavby, které vyplynou z odlišných podmínek realizace díla, zejména při vzniku okolností, které zadávací 
dokumentace nepředpokládala.  

11.8. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého případného poddodavatele. Obsahem návrhu bude 
specifikace prací, dodávek a služeb, které jsou předmětem subdodávky, přesná specifikace stavebních 
objektů či jejich dílčích částí nebo provozních souborů s uvedením věcného i finančního objemu prací 
včetně vyčíslení procentuálního podílu k celkové ceně díla. Současně zhotovitel prokáže odbornou způso-

bilost všech poddodavatelů uvedením několika jimi provedených staveb či dodávek odpovídajících charak-

terem a rozsahem svěřené subdodávce. V případě porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen 
uhradit práce provedené poddodavatelem. Schválení objednatele podléhá i každá změna ve struktuře a 
podílu prací jednotlivých poddodavatelů oproti předložené nabídce zhotovitele, na základě které byla uza-

vřena Smlouva. Bez předchozího obdržení souhlasu objednatele nesmí zhotovitel takovou změnu realizo-

vat.  

11.9. V případě, že zhotovitel prokázal prostřednictvím poddodavatele splnění kvalifikace v rámci podání nabíd-

ky na veřejnou zakázku na realizaci stavby, změna tohoto poddodavatele v rámci plnění předmětu veřejné 
zakázky není přípustná. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, pouze v případě, že po uzavření Smlouvy: 

  poddodavatel přestane tuto kvalifikaci splňovat,  
 vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 
  poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost. 

11.10. Nastane-li některá ze skutečností uvedených v odst. 11. 9. tohoto článku obchodních podmínek, je zhoto-

vitel povinen objednatele prokazatelně písemně uvědomit do pěti pracovních dnů po jejich zjištění. Sou-

časně je zhotovitel povinen do pěti pracovních dnů od zjištění některé z nastalých skutečností předložit ob-

jednateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem. 

11.11. Zhotovitel se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kteří se na jeho straně podílejí na realizaci předmětu 
plnění veřejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této 
Smlouvě. Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit Objednateli do tří pracovních dnů od doru-
čení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejich případných změn) se smluvními partnery Zhotovitele, ze 

kterých bude vyplývat splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozí věty. Předkládaná smluvní dokumenta-



15 

 

ce bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství dodavatele či smluv-
ních partnerů Zhotovitele; musí z ní však vždy být zřejmé splnění povinnosti Zhotovitele zajistit rovnocenné 
platební podmínky v rámci dodavatelského řetězce. 

11.12. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2591 občanského zákoníku, přičemž v případě, že objednatel 
neposkytne potřebnou součinnost, je vždy povinen zajistit náhradní plnění. Odstoupit od Smlouvy může 
zhotovitel jen v případě, kdy pro nečinnost objednatele nelze ani přes výzvu a poskytnutí přiměřené lhůty 
k poskytnutí součinnosti provádět dílo vůbec. 

12. Předání díla 

12.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději sedm pracovních dnů před termínem dokon-

čení díla dle čl. Doba plnění díla kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen svolat 

nejpozději do pěti dnů od termínu oznámeného zhotovitelem předávací a přejímací řízení.  

12.2. Zhotovitel je povinen předat předmět díla a doložit u přejímacího řízení doklady o použitých materiálech a 
dodávkách včetně atestů s prohlášením, že veškeré práce provedl dle projektové dokumentace a 
dle případných schválených změn, zadávacích podmínek veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou 
veřejné zakázky. Dále je zhotovitel povinen předložit veškeré doklady nutné k vydání případného ko-

laudačního souhlasu nebo rozhodnutí, zejména:  
a) dokumentaci skutečného provedení stavby nebo ověřenou projektovou dokumentaci se zakreslením 

všech změn podle skutečného stavu provedených prací v počtu vyhotovení 3 x tištěné a 1 x digitální 
ve formátu PDF, 

b) geodetické zaměření skutečného stavu realizovaného díla v počtu vyhotovení 2 x v grafickém a 1 x 
v digitálním tvaru, 

c) geometrické plány odsouhlasené katastrálním úřadem pro účely vkladu vodního díla do katastru ne-
movitostí a pro zřízení věcných břemen, eventuálně práva stavby v počtu vyhotovení 6 x, 

d) prohlášení zhotovitele o jakosti a kompletnosti celého díla, 
e) knihu kontrol a zkoušek obsahující výsledky, zápisy a doklady o zdárném provedení všech přede-

psaných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu, 

f) doklad o vytýčení stavby oprávněným geodetem, 
g) doklady o převzetí pozemků dotčených stavbou jejich majiteli nebo uživateli, 
h) doklady o vytýčení stavbou dotčených podzemních sítí, 
i) doklady o zpětném převzetí stavbou dotčených inženýrských sítí od příslušných vlastníků či správců 

sítí, 
j) originál stavebních deníků, 
k) doklady o likvidaci odpadů v souladu s platnými předpisy,  
l) revizní zprávy. 

12.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a 
nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel dílo odmítá převzít, je 
povinen uvést do protokolu svoje důvody. 

12.4. Jestliže se objednatel rozhodne převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky, které nebudou bránit řádné-
mu a bezpečnému provozu a užívání díla, může uplatnit u konečné platby zádržné ve výši nejvýše 10 pro-

cent smluvní ceny díla. Objednatel toto zádržné uvolní bez zbytečného odkladu po odstranění všech vad a 
nedodělků díla.  

12.5. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací a činností v rozsahu článku "Předmět díla" 

Smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a pokud zhotovitel předal objednateli zejména doklady uve-

dené v odst. 12. 2. tohoto článku obchodních podmínek.  

12.6. Objednatel je oprávněn převzít dílo, které bylo v rozsahu Smlouvy řádně splněno, včetně dokladů o zkouš-
kách, měření a projektové dokumentace skutečného provedení stavby a prokázání splnění činností defi-
novaných v článku "Předmět díla" Smlouvy.  

12.7. V případě požadavku objednatele na předčasné užívání díla, případně jeho části, sjedná objednatel pod-

mínky se zhotovitelem písemnou formou a v dostatečném předstihu. V případě potřeby předčasného pře-
dání částí díla z důvodu nutnosti jejich předání třetím osobám (vyvolané investice, přeložky sítí, mostní ob-
jekty a podobně) není sjednání podmínek v písemné formě nutné a podmínky předání se řídí těmito ob-
chodními podmínkami (čl. 5.6, 9.14) 

princi
Přeškrtnutí

princi
Přeškrtnutí

princi
Přeškrtnutí

princi
Přeškrtnutí



16 

 

12.8. Zhotovitel předloží objednateli seznam poddodavatelů. 

12.9. Kompletně provedený předmět díla jsou oprávněni za objednatele převzít statutární orgány, jejich zástupci 

a osoby uvedené ve smlouvě, za zhotovitele jsou oprávněni kompletně provedené dílo předat statutární 
orgány, jejich zástupci, osoby uvedené ve smlouvě a stavbyvedoucí. 

13. Smluvní pokuty 

13.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu samostatně za každou vadu či nedodělek 
ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH podle článku „Cena díla, platební a fakturační podmínky“ 
Smlouvy za každý den prodlení, celkem nejméně 100 Kč a za den nejvíce 50.000 Kč, oproti písemné vý-
zvě objednatele v případě, že nesplní termíny odstranění vad a nedodělků sjednané v protokole o převzetí 
díla.  

13.2. V případě nesplnění termínu dokončení díla, či dílčího termínu dokončení stavební části díla dle článku 
„Doba plnění díla“ Smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z celkové ceny díla bez DPH podle článku „Cena díla, platební a fakturační podmínky“ Smlouvy za každý 
den prodlení, celkem nejméně 200 Kč.  

13.3. V případě nesplnění termínu pro dokončení díla z důvodů na straně zhotovitele je zhotovitel povinen uhra-

dit nad rámec sankce dle odst. 13.2 těchto obchodních podmínek také náklady, které objednateli vzniknou 

v důsledku prodlení s dokončením díla (např. náklady na prodloužení výkonu činnosti koordinátora BOZP, 

autorského dozoru, biologického dozoru, externího TDS apod.). 

13.4. V případě nesplnění ročního finančního objemu podle časového a finančního harmonogramu zavazuje se 

zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny nesplněného plnění bez DPH za přísluš-
ný rok prodlení, nejméně však 200 Kč, ledaže prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. Jestliže objednatel platí stavbu z poskytnuté dotace, zhotovitel se zavazuje za-
platit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny nesplněného plnění bez DPH za období prosinec ro-

ku předcházejícího až listopad příslušného roku prodlení, nejméně však 200 Kč, ledaže prokáže, že poru-
šení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost 
se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění jeho povinnosti, jest-
liže nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, 
a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal. Odpovědnost nevylučuje překážka, která 
vznikla v době, kdy zhotovitel byl v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jeho hospodářských 
poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto 
účinky spojeny.   

13.5. V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad reklamovaných v záruční době zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH podle článku „Cena díla, 
platební a fakturační podmínky“ Smlouvy za každý den prodlení s odstraněním vad, celkem nejméně 200 
Kč a za den nejvíce 50.000 Kč.  

13.6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle článku "Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací" těchto ob-

chodních podmínek je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

13.7. Při porušení povinnosti zhotovitele sjednané v odst. 11. 8. článku 11. těchto obchodních podmínek je ob-

jednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé porušení.  

13.8. Zhotovitel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10000,- Kč za každý případ porušení 
povinnosti, stanovené v článku 11.11 první věta těchto obchodních podmínek. Zhotovitel zaplatí objedna-
teli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti dle článku 
11.11 druhé věty těchto obchodních podmínek 

13.9. Objednatel je oprávněn vyúčtovat zhotoviteli a zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč za každé opakované porušení ostatních povinností zhotovitele sjednaných ve smlouvě, na 
které byl písemnou formou upozorněn.  

13.10. Smluvní pokuty sjednané Smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na 
náhradu vzniklé škody. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od doručení vý-



17 

 

zvy k zaplacení (sankčního dokladu). Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ po-

rušení povinnosti.  

13.11. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy nebo 
Smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti následné činnos-
ti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy, je zhotovitel povinen tuto částku 
jako vzniklou škodu objednateli nahradit.  

13.12. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 
zhotovitele na úhradu ceny díla.  

14. Odstoupení od smlouvy 

14.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:  

a) v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě ná-
kladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostaču-

jící;  
b) v případě podstatného porušení Smlouvy zhotovitelem, zejména v případě:  

 prodlení s řádným plněním díla dle časového a finančního harmonogramu po dobu delší než třicet 
dnů,  

 prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než třicet dnů,  
 neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než patnáct dnů v rozporu se 

Smlouvou,  

 porušení smluvní povinnosti dle Smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě čtrnácti dnů,  

 kdy zhotovitel využil k plnění předmětu Smlouvy poddodavatele v rozporu s nabídkou zhotovitele 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo bez předchozího písemného souhlasu ob-

jednatele,  

 v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.  

14.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci 
zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr 
zhotovitele pro uzavření Smlouvy.  

14.3. Objednatel je oprávněn před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace akci kdykoliv zrušit a odstoupit 

od Smlouvy, a to pro případ, že dotace nebude objednateli poskytnuta, a to bez možnosti uplatnění sankcí 
a nároku na náhradu škody vůči objednateli.  

14.4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to 
bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli, v případě, že 

 objednatel nebude akceptovat Rozhodnutí o poskytnutí dotace z důvodu, že mu nebyla poskytnuta dota-

ce pro plnění předmětu Smlouvy v požadované výši, nebo 

 bude v průběhu plnění předmětu Smlouvy zastaveno dotační financování.  

14.5. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit rovněž za podmínek stanovených občanským záko-

níkem nebo jinými právními předpisy, v platném znění.  

14.6. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní 
straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se má za to, 
že odstoupení bylo doručeno do pěti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.  

14.7. V případě odstoupení od Smlouvy je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do patnácti dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je 

v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící ob-

jednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně infor-

movat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. 
Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené do-

dávky do pěti dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen 
oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán 
stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob a 

princi
Přeškrtnutí

princi
Přeškrtnutí



18 

 

termín jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od Smlouvy i u odstranitelných vad právo 
požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.  

14.8. Strany se dohodly, že po odstoupení od Smlouvy a jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednání 
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční doby, smluvních pokut, vlastnictví 
díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená ve Smlouvě.  

14.9. Odstoupí-li jedna ze stran od Smlouvy na základě ujednání ze Smlouvy vyplývajících, povinnosti smluv-

ních stran jsou následující:  
 zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena 

díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,  
 zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a vyhotoví fakturu,  
 zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,  
 zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části díla a objednatel je povinen do deseti pracov-

ních dnů po obdržení zahájit dílčí přejímací řízení,  
 strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně veškeré 

náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od Smlouvy, včetně náhrady škody. 

14.10. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2595 občanského zákoníku, přičemž zhotovitel není oprávněn 
od Smlouvy odstoupit a je povinen dílo provést i podle nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě ne-

vhodné věci, leda by provádění díla podle nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci 
ohrožovalo život a zdraví osob nebo by v důsledku takového postupu hrozila značná škoda na majetku. 

15. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 
15.1. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena, zacho-

vávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Tím 
není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách 
v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrét-

ního výběrového nebo zadávacího řízení.  

15.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály (dále 
jen „důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici objed-

natelem.  

15.3. Zhotovitel se zavazuje věnovat důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou věnuje 
svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného souhlasu objednatele 
zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo neumožní získat důvěrné informace žádné třetí 
osobě ani subjektu.  

15.4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací Smlouvy při plnění svých povinností přijdou jeho 
pověření zaměstnanci do styku s osobními ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodi-
lému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a 
právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.  

15.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo 
jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povin-

nosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací 
nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.  

15.6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo okolnos-

tech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti s administrací předmětné 
veřejné zakázky.  

15.7. Objednatel má právo v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 
registru smluv, uveřejňovat informace stanovené zákonem v plném rozsahu.  



19 

 

16. Povinnosti zhotovitele 

16.1. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům státní a komunální správy kontrolu díla (stavby). 

Stejně tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pověřeným osobám a osobě vykoná-
vající stavební dozor.  

16.2. Zhotovitel umožní pracovníkům objednatele a dalším objednatelem schváleným osobám pohyb 
po staveništi a přístup do všech částí se stavbou souvisejících.  

16.3. Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace projektu 
ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu stanovenou 
v tomto zákoně, nejméně však deset let od poslední platby.  

16.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnos-

ti. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání Smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smys-

lu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou ve Smlouvě. 

16.5. Zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel plně chráněn 
proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí 
z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu odst. 16. 4. tohoto článku od-

škodnit, ochránit a zbavit objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, 
újmou, škodou či odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti 
osob.  

16.6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplý-
vajících ze Smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

16.7. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2597 odst. 2 občanského zákoníku a zhotovitel tedy není 
oprávněn opatřit žádné věci ke zhotovení díla bez souhlasu objednatele. 

16.8. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo nároky související se Smlouvou na třetí osoby. 

16.9. Zhotovitel se při plnění díla zavazuje minimalizovat negativní dopad své činnosti na životní prostředí. 

17. Změny smlouvy, oznámení, přílohy 
 

17.1. Smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky podepsa-

nými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.  

17.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to do tří 
dnů oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců.  

17.3. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle Smlouvy, budou usku-

tečněny písemně a budou doručeny druhé straně buď osobně, nebo doporučeným dopisem, oproti potvr-

zení přijetí, a to na adresu jeho sídla. 

17.4. Každá ze stran může změnit svou doručovací adresu písemným oznámením zaslaným druhé straně 
v souladu s tímto ustanovením.  

18. Rozhodné právo 

18.1. Právní vztahy vyplývající ze Smlouvy se řídí zákony České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. Spory vzniklé ze Smlouvy se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a není-li to 

možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.  

19. Prevence protiprávních jednání 
19.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o Smlouvě vždy jednaly a postupovaly 

čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění Smlouvy a veškerých 
činností s ní souvisejících. 



20 

 

19.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvod-
ného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. 
jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzic-
kých osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

19.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní podnik a 
Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz www.pla.cz). 

Smluvní strany se při plnění Smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty 
Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. 

19.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez 
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je 
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.  

 

 

20. Závěrečná ustanovení 
20.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 Ve Smlouvě,  
 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  
 v nabídce vítězného uchazeče.  
 Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a doplňující, 

avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném.  

20.2. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají před zněním obchodních podmínek přednost. 

20.3. Je-li zhotovitel způsobilý činit právní úkony v elektronické formě s uznávaným elektronickým podpisem, 
zavazuje se činit všechna písemná podání vůči objednateli v elektronické formě ve formátu PDF/A a po-

depisovat je platným zaručeným elektronickým podpisem. Objednatel pak bude činit vůči zhotoviteli 
všechna písemná podání ve stejné formě a podepisovat je zaručeným elektronickým podpisem.  

http://www.pla.cz)./


če 
Z 

| 
eueHS 

 
 

 
 

8
£
“
g
9
0
 
606 

M
Z
I
 

A 
H
d
a
 

s 
b
u
s
3
 

000 
000 

%00'SL 
PUSZIUS 

89122 
ZSL 

02/£6Z 
15 

%00'Lz 
Jupepez 

Had 
gUEp 

SSÁA 
PuEP 

PEMEZ 
gUEp 

egzES 

OL'£6Z 
LSL 

Hda 
zag 

eus9 
 
 
 
 

"ZD'SJIVAXUILUpoa 
ngam 

EU 
IDIZOdSIp 

Y 
SAOMIBP 

ouszaALUOBU 
NOSÍ 

"JoBId 
Nsidnos 

A 
o
w
d
 

Áuapaan 
noslau 

a1ajy 
'ÁAEjsnos 

9
A
0
U
9
9
 

Z 
yezojod 

01498 
HÍznod 

Ayultupod 
€ 

sidod 
io1[nzauuÁn 

9
0
8
U
0
J
U
!
 

IS[Ep 
aJ8YSDA 

"HoJojod 
ouJUJPPUS|BY 

OUSUSNISId 
1UAOJN 

E 
S
Y
N
 

SD, 
Waesidod 

Ausgeuzo 
„eaejsnos 

BAOUAN, 
IDdnOIS 

9A 
NOSÍ 

'ÁAE1SNOS 
AA0UBD 

0181 
Z 
IZeUDOd 

A491 
(ÁMZOIO-A 

"8MN 
ÁABISNOS 

9AOU87) 
UUIUZNÁA 

S 
USABIS8S 

al 
IoEJd 

sidnoa 
'PYUIBUZOS 

ej 
al 

X
X
X
 

G
0
0
0
6
8
0
/
 

oj 
j
a
1
e
A
0
9
8
1
d
Z
 

9
0
 

X
X
X
 

91 
J
u
e
p
e
l
o
g
 

Z££091062Z3 
"Ia 

"O'1'S 
[JNA 

- 
IAJS[BNABIS 

2
6
0
9
1
0
6
2
 

91 
:90ZPuUJN 

"DIG 
a
3
g
n
p
i
e
g
 
poaez 

- 
'd's 

“e|d 

91 
1JeJeABPEZ 

cc0č 
Z
l
 

u
m
e
g
 

AOSaJEMN 
:OJSIA 

"23-33 
:OSM 

00z/Z1- 
008/GL 

Wy 
"4 

“ÁAeidn 
PARIdO 

"AOSOJEW 
/9I]UDIA 

:PgGAEP)S 

9£9E 
:POM 

A
3
A
V
I
S
 
3
3
V
1
n
N
L
i
d
v
M
3
4



N
O
A
 

VIS 

LÁŠI 

LÁŘI 

dÁL 

00'000 
LZL 

00'000 
001 

ze'“10€ 
LZ 

0p'p09 
ZI 

Og'1y3 
99, 

09'/£9 
ZEL 

9g'zzz 
009 

02"1S0 
964 

8£“g90 
606 

0L“£6Z 
ISL 

[MZ] 
HdG 

s 
Bu83 

[MZ] 
Hda 

zeg 
eus3 

X
X
X
 

ačoc 
7 

zz 
Z 

č 
PUENS 

Apejyeu 
1ujejso 

< 
ISÍojpoA 

NOA 
991UP)S 

oxaUPIBIuLUJ| 
NIMOÍCO 

HJSKI 
IUWIOZPEU 

9I1JOWI3T 
s0 

os 
e
l
o
x
 

eae1dn 
z0 

OS 

nudnys 
u
J
Á
a
o
p
e
d
s
 
ÁAe1do 

L0 
OS 

Wo9y|93 
AgAejS 

ÁPEJMEN 

 
 

 
 

sidog 
pPoM 

1j9jeA03E1dZ 
"
o
s
 
i
n
y
 

- 
IAjSlOJIABIS 

:'99zeu3n 

4uejysloJd 
s
a
g
n
p
i
e
J
 

p
o
a
e
z
 

- 
'd's 

“Bld 
J
e
j
e
A
B
p
e
Z
 

:umeg 
AOSSJE|A 

1OJSIA 

0
0
2
/
2
4
-
 
008“SL 

WX 
"4 

"ÁABidn 
B
A
R
I
d
O
 
A
O
S
I
J
E
A
 

/
9
I
|
U
D
I
A
 

:PGAB]S 

9£9£ 
:POM 

JaVYd 
NSIA 

N
O
S
 

V 
A
A
A
V
L
S
 
A
L
M
A
r
a
o
 
3
3
v
V
1
n
l
i
d
v
M
A
d
4



 
 

 
 

9
g
“
z
z
z
 
009 

M
Z
I
 

00'0 
%
0
0
'
G
L
 

00'0 

98'021 
pol 

%
0
0
'
L
z
 

02'LG0 
964 

oUEP 
S
S
Á
A
 

ouep 
e
a
z
e
g
 

$UEP 
P
E
M
P
Z
 

O2“1G0 
96b 

'o1a 
G
0
0
0
6
8
0
/
 

2
 

ojle| 

2
 

L
E
0
9
1
0
6
7
Z
3
 

"
9
0
 

2
€
0
9
1
0
6
Z
 

91 

"dla 

'91 

a
e
0
c
7
|
 

„
w
u
m
e
g
 

"
Z
D
-
D
3
 

zz 
z 

£ 
EURIIS 

Hda 
s eusg, 

euszius 

IUPEMPZ 
Hda 

 
 

Hda 
zeg 

Bus9 
 
 

1BYWRPUZOT 

X
X
X
 

1jejea00e1dz 

X
X
X
 

1
u
e
p
y
o
l
o
g
 

'o'1'S 
IN 

= 1ASTSIAEJS 
'9ozeuJ,n 

901IgNpIES 
PoABZ 

- 
'd'S 

"Bd 

1JEjeABpeZ 

A
O
S
S
I
E
A
 

OJSIA 

:'OSM 

n
u
d
n
i
s
 
u
s
Á
a
o
p
e
d
s
 
A
a
e
i
d
o
 

- 
LO 

O
S
 

M
e
l
g
o
 

002'21 
- 008'gL 

UM 
1 

'Áneidn 
BaBido 

"A0S8|e|A 
"S31]|UDIA 

'BGAB]S 

Jovdd 
NSIHNOS 

LSTI 
IDANM



o
 

190 
964 

02"150 
964 

02/190 
96 

N
Z
]
 

waxi93 
eu99 

1jejenooe1dz 

X
X
X
 

o
u
B
M
m
a
l
o
d
 

zzoz7'| 
Lunmed 

ze 
Z 

p 
PUENS  
 

90BId 
I
u
w
s
Z
-
 
| 

ASH 
ÁMABpop 

E 
838Id 

- ASH 

U
a
y
|
9
3
 
ÁgAP)S 

ÁPEJMEN 

sidodi 
- ni! 

POM 

"0'4's 
"INA 

- IA]S[SJIAE1S 
'
9
8
z
e
u
n
 

s0ignpiBg4 
poAez 

- 
'd'S'Eld 

jejeaepez 

R
O
S
S
J
E
A
 

OJSIA 

nudn;s 
u
a
Á
n
o
p
e
d
s
 
ÁAe1do 

- 
LO 

OS 
prala 

00Z'Z1 
- 008"G1 

UX 
4 'ÁAEJdN 

BABIdO 
"AOSS|BA 

'90UOIA 
"
B
G
A
B
I
S
 

IDVYUd 
N
S
I
A
N
O
S
 
I
N
I
N
A
1
2
 
A
I
V
 
I
N
L
I
d
y
M
3
8



 
 

000'0z 

ZZ 
Z
G
 
E
U
E
J
I
S
 

26'SL 
UMJ 

00'0z 

90'9, 
Ul 

Z
a
'
e
a
'
s
a
'
v
a
'
u
d
 

W
w
e
w
p
|
 
U
U
g
e
n
P
)
s
 
U
O
Á
U
S
Z
O
N
S
O
d
 

dAZEJP 
"2A 

"IdE1dzuoxop 
od 

'(Agzejp 
anousaa) 

Áueid 
E 
9
u
d
n
s
 

Bu 
uprlnzeneu 

(gezep 
Ánejdo 

s 888 

JSd 
sujuo 

  

 
 

  
Lo 

zzoz 
S
Y
N
 
SD|08'c90 

SG 
00/26 

| 
  

 
 

007'6S 
z 

JEdS 
UJUSUJJÁA 

S 
"
U
A
U
S
U
B
M
 

UJUBAOUJJMÁA 
S 
OUDNS 

BU 
OUBUBABIdN 

ÁYSIPUO| 
S
U
S
U
B
Y
 

OUBAOUJO| 
Z 
BGZEJT 

4če|lssov 
M 

| 
H 

 
 
 
 

 
 

BO0'DL 
000'0€ 

000'0+ 

jegnog 
00'08 

16'G1 
U 

00'04 
90'91 

W
 

L
a
'
e
a
'
s
'
a
'
V
a
 

ud 
'ouonseu 

MT 
z 

gezejp 
Uoojd 

|ug1$I20 
PUSO|dOJ23 

- oudnys 
BU 

OUJDIÍNZBAEU 
JUDUABdO 

OUPAOUDA 
IURISIRO 

s 38888, 

  

DSd 
8
u
u
o
 

 
 

Lo 
zzoz 

S
y
n
 
S2|00'096 

| 
00'8z 

| 000'0/ 

 
 

| 
Xasop 

UDÁAOUDJSO 
OGBU 

S
L
B
U
B
Y
 

OUBAOLIO| Z z
w
u
p
g
 

OEOUŠJSRěA 
zu 

op 
Ápewody 

BU 
LILSZ|HPO 

S 
og9U 

yBpajsoud 
(UABIdop 

BU 
msolod 

o
u
s
u
s
u
B
n
s
p
o
 
L
S
Z
o
O
|
B
U
 

s 
Jeds 

3Z 
NUAIDY 

101106966 
U
I
U
B
U
J
J
Á
A
 

S 
'
M
S
o
J
o
d
 
O
U
S
Y
O
A
I
P
 

B 
OLIUABI) 

po 
Ágze|p 

IL3]SID0 
U
S
I
D
Y
N
Y
S
U
O
X
 
U
J
I
U
p
e
n
e
S
s
o
p
 

BU 
aaB1d 

(
d
8
A
D
A
U
O
Y
D
T
 

x 

OL 

  
  

  
 
 

LBEBS 
ZpS'o, 

409'6| 

Bze'6 
£Lo'oz 

jejnosg 

£G'0.68'61 
Z6'9L 

W
I
 

€g'0.8'9€ 
26'S1 

UMU 

£G'0,9'21 

Eg'0,9/'/€ 

90'9, 
W
 

L
a
'
9
a
'
g
a
'
F
a
 

u
d
 

(Bwpf 
rugsaejs) 

w
i
 

009 
u 

op 
'sudrys/nyed 

90% 
(FIS 

Jupdoxpo 

333888883 

 
 

| 
LO 

zz0z 
s
a
n
 
S
0
|
o
r
'
u
e
 

I 
00'00z 

  2
8
8
6
6
 
 
 

  

OS 
8u1o 

£u 
001 

op 
>| 

z 
k. 

| 
sojd 

© 
Aujdnys 

| HSouJejZ8) 
API) 

SUIUJOU 
A 

SUÍOJ|S 
ODEIOHSLU 

PXDIUUDDI-OXDIUSA] 
OJd 

A
X
A
B
d
O
o
J
d
 

€ 
A
y
A
B
d
o
x
P
O
 

p0Z)Sčzz|| 
M 

  

  

 
 
 
 

 
 

Lo 
ččoz 

s
a
n
 
s
5
 
O
C
E
L
E
 

|oo'ozz 
če 

Sto'o 

SsLo'o 

o
p
o
B
L
/
S
L
 

AA 
z 
a
'
V
a
 
u
d
 

'Aseuloig 
'soyod 

z
o
a
p
o
 

"uo 
O1 

op 
i 

utnojy 
Houpal 

"3A 
90819B9A 

Iwesoxod 
M
 

DSd 
8uuo 

Ť
 

ey 
I 

ouajsny 
U
P
A
J
S
 

N)SOJO 
OUDNOAIP 

IGOPGO 
U
H
D
E
J
S
B
B
A
 

8A 
LIJSOJ 

UOIUDOA 
B 

UIAEJI 
s 

Juasov 
ZLZEOLILI| 

M 
| L 

| 

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

02"190 
969 

02"1G0 
964 

02“190 
964 

B
A
E
]
S
N
O
S
 
B
A
O
U
8
3
 

[Mza] 
w
o
x
i
8
o
 
e
u
s
3
 

[Mzal 
e
u
s
a
'
r
 

 
 

1JE]eA0DBIdZ 

X
X
X
 

auejyaloug 

zzoz 
Z 

„
u
n
e
 

IAJSZOUAJ 

aoe1d 
u
w
e
z
 

Poa 

ASH 
ÁMABpop 

E 
90BI 

ASH 
d 

Ws9y|93 
nsidnos 

ÁPEJMEN 

W 
sidod 

poM 
dAL 

3d 

"01s 
n
y
 

- IAJSlBABS 
'»ozeuon 

99IgNpIBd 
POAEZ 

- 
'd'S'BId 

Jejeaepez 

AOSSJEW 
1OJSIA 

nudnys 
usÁnopeds 

ÁARIdO 
- 

LO 
OS 

melgo 
00221- 

008"G/ 
LUX 

"1 
'ÁABIdN 

BABIO 
"AOSOJEW 

"3D|UDIA 
1eGAB]S 

I
D
V
d
d
 
S
I
d
n
o
s



ZZ 
Z 

o 
PUBIS 

   
 
 
 

 
 

 
   

 
 
 
 
 
 

  
 
 

  
  

  
 
 

 
 

  

 
 

 
 
 
 

  

 
 

  

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

0/6'0£ 
26'0£ 

A
A
 

90'91 
UMI 

AA 

L
a
'
g
a
'
g
'
a
'
|
'
a
 
u
d
 

'Bapz 
21 

pod 
U
u
 

01-0 
e
d
s
 

Juednojsn 
Jursuu 

A
 

DSd 
9ULO 

. 
. 

U
U
S
Z
P
I
N
 

KLVEEZSBG, 
M 

| 
2 

Lo 
zzoz 

S
u
n
 
s
o
|
o
o
'
s
t
s
 

vy 
00'0g+ 

0Z8 
66 

zu 
| 

W
9
0
p
Á
u
o
o
j
d
 

SUBAOABIdN 
ZU 

| 
BU 

ÁJeds 
ANJSP 

OUSUJSUJI 
OGSU 

O
U
S
U
L
S
W
E
X
 

PAIPZ 
|UBAOJEdSs 

od 
Jeds 

eABIdN 
1
 

a
m
 

o 
= 

(OZR'G6 
18pno$ 

M 

020'SL 
40'S1 

M
 

z6'SL 
U
I
 

AA 

062'24 
6224 

AA 

16'GL 
UMI 

AA 

066'G 
66'G 

MA 

026'0£ 
26'0£ 

AA 

90'9, 
UDy 

M 

v
a
'
g
a
'
g
a
'
a
 
d
e
g
 

"GZ 
OW 'BdW p'0-2'0 

"Wu 
08 

U 
"u 

"1upaoJeds 
zA0XEJ 

$uenoziupupeuu 
$nOxaNOJU 

AA 
OSd 

9UJVO 

L
 

x 
9 op 

f
u
o
r
]
 

KLPZETS86| 
M 

| 
9 

Lo 
zz0z 

S
A
)
 

SO 
|00"106 

p5 
00 

05s 
G
9
 

66 
zu 

| 
AUBAOABIdN 

ZW 
| 

EU 
Áeds 

AXI8p 
nojjewu 

NOUBAOANME 
W
W
 

OB 
OP 

Op 
Sajd 

ÁYgnoju 
BAIPZ 

IUPAOIPAS 
9A0XANOIH 

| 

úz8'66 
= 

Jegnos 
M 

o20"g1 
4
0
8
,
 

AA 

z6'g1 
U
/
 

AA 

062'2b 
64'14 

M
 

26'GL 
UMI 

AA 

066'g 
66 

G 
AA 

026'0£ 
26 

0£ 
AA 

90'91 
U
D
 

AA 

L
a
a
 

'g'a'L'a 
u
d
 

"wu 
08 

"Ul 
Jy 

eu 
jeds 

IUPy9SÁA 
AA 

OSd 
9UJUO 

. 

m 
© 

u 
90p 

T
o
d
 

s SUBADABIÁN 
—
—
—
 

] 

10 
zz0z 

S
M
 

SO 
|00'929 

621 
0
0
0
0
8
 

1 
inka 

u
 

Zu 
| 

eu 
Ájeds 

AYJSp 
ULU 

Oy 
SBd 

Ajeds 
AMgnoju 

|U3]SIDÁA 
9U]8DA 

BAIPZ 
Jeds 

©z 
ÁJoLuU 

IDBAO[OdS 
IUBYOSÁA 

| 

m 
. 

m
 

02866 
jsonos 

M 

020'gL 
4
0
9
1
 

AA 

z6'G, 
U
 

AA 

062'/4 
6
2
2
4
 

AA 

26'g1L 
U
M
 

M
 

066'g 
66 

S 
AM 

026'0£ 
1
6
0
8
 

AA 

90'9, 
W
I
 

AA 

L
a
'
e
'
a
'
g
a
'
a
 

u
d
 
'
0
e
j
e
B
a
A
 

Iuanaegz 
"AYoIueUo8U! 

1DY 
"ARIS 

IUB]SI00 
AA 

TTETETSB86/T0 
ččoc 

S40 
S3/401/23SMVAxUNupod,/.: 

S
a
 
9
U
O
 

(
 

Lo 
zZZ0z 

S
4
N
 
8D|00'€26 

4l 
Joo'ost 

|oz8'66 
| 

zu 
| 

IDEJBY 
IUÁAOJADO 

IUS]SIDOP 
JUON 

URJpod 
e 

gausjx 
nani 

'U8]S 
uoojd 

1
u
9
S
B
0
 

LLELELSB6| 
y 

| 
+ | 

OZB'56 
jeanos 

AM 

oz0'SL 
109/1 

A
A
 

z6'GL 
UMI 

AA 

06224 
62'/4 

AM 

1
6
"
 

unu 
MA 

066'g 
66 

G 
MA 

026'0€£ 
2
6
0
8
 

A
A
 

9
0
9
1
 
W
 

AA 

Lva 
'
9
a
'
g
a
'
v
a
 
u
d
 
'
u
u
p
a
o
j
e
d
s
 
p
a
j
d
 - 
e
g
 

00G 
"ul 

nopoa 
'MEh 

PA 
"AB]S 

Iupismo 
AM 

DSd 
9
U
L
O
 

Lo 
zz0z 

S
u
n
 
so|os'zzy 

a 
00'gz/ 

|oza'66 
zu 

| 
NOPOA 

NOAONEJ) 
UBIPod 

E 
gous)x 

Nani 
"UBS upojd 

1U91S30 
y
r
l
e
,
s
8
6
|
 
M
E
 

| 

00r'6G 
jegnos 

AA 

006'81 
06 

8| 
MA 

26'GL 
UMI 

AA 

00g'0z 
ů 

0G 
02 

A
A
 

BAE]SNOS 
BAOU89 

[MZ3] 
w
s
y
j
s
 

eua83 
[vzal 

eusa'r 
IAJSZOUJAJ 

M
 

sidod 
pox 

dÁL 
2
d



 
 

ZZ 
Z 

/ 
R
U
B
H
S
 

  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
 
   

 
 

   

U 
I 

D
S
d
 
9
U
J
U
O
 

| 
LO 

z
Z
0
2
 
s
u
n
 

s
o
|
o
v
'
 
6
2
 

0| 
0
0
0
0
2
 

Z
2
3
6
'
c
G
 

1] 
| 

W
 

009g 
Op 

j
s
o
u
s
|
e
p
z
A
 
1
u
A
e
j
d
o
p
 
p
o
d
e
 

D
Y
I
U
G
Á
J
 

SzeJuU 
'
A
J
B
U
B
 

E 
N
Y
0
)
 
U
J
D
I
U
P
O
A
 
Á
n
e
j
d
n
 

ojd 
j
o
u
 

u
U
n
s
a
d
 

L
L
o
Z
E
s
e
6
6
|
 

M 
(91 

Jos'iz61 
|00'008 

£p6'€ 
3 

| 
pedpo 

(upau! 
- (PUAOMPE|NS) 

SOPEINS 
BU 

Npedpo 
ouJUg8AE)S 

JUSZOJN 
EZ 

NBJEJdOd 
UL09£L0266| 

M 
|SL 

z0z'g6 
—
—
 

—
=
 

a 
Ebě'E.bl 

M 
MyPIdHd 

p, 
A
P
P
S
 

nouszy 
BU 

pedpo 
M 

S 
0
 

AM 
E
 

€©ůŮOŮůŮE 
-o 

o 
m 

D
S
d
 
9
U
U
O
 

Lo zzoz 
Sun 

So|or'08z 
z 

00'0g 
|zoz'ss 

(4 
| 

615900466| 
M | 

vl 
= 

. 
= 

o 
D
S
d
 
9
U
U
O
 

Lo 
zzoz 

Sun 
0 |oe'tee 

|oo'oo1 
Jere 

n 
| 

UD 
| OP 

U! 
00, 

S8jd 
W)USZOJS 

E 
YOPAJJSOJ 

JUABIdOp 
BU 

WIUSZOJEU 
S 
NYPEJMS 

EU 
JNS 

BABIIOP 
PUAOJOPOA 

ZL3900266| 
M 

|€l 
—
 

-+ 
jsjnos 

A
A
 

084'0 
er 

AM 
z6'SL 

Wy 
AM 

ozz'o 
zz'o 

AM 
26'G1 

wu 
M 

or0'p 
+04 

M 
90'91 

W
 

M 
L
a
'
g
a
'
g
a
'
v
a
u
d
 

M 
GZ 

D
W
 

BU 
'oususaBIdN 

YT 
Z 

'Auoojd 
o
u
a
s
1
d
 
BAPZ O

U
S
A
O
X
P
A
I
 

u
e
p
z
o
p
 

AA 

D
S
d
 
s
u
j
H
o
 

 
 

 
 

OUJUPE|AdO 
BAIPZ 

'NOJJELU 
NOAOJUBLUBD 

LUIUBAOJESÁA 
S 
OUBUBARIdN 

AXSIPUIO| 
SUSLUBY 

Z 
DUBUIBY 

IURPOp 
9Uj89A 

NOAOJU8UJSI 
NJELU 

EU 
"BAJOUpal 

ELU 
£ 

OP 
JSI 

UDÁUBAOABIdO 
NuraÍgO 

1I9YNISUOY 
UDIUJEJSO 

E 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

  
 
 

 
 

10 
zz0z 

S
4
N
S
D
.
0
p
 

€SS 
|y 

00 
098 

£ 
069 + 

ew 
O
U
o
e
S
 
J
e
u
o
B
s
 

"Ipz 
U
J
Á
U
J
E
d
O
 
IUSZIJBZ 

U
D
Á
L
J
S
N
Á
A
 

E 
IZBA 

UDÁUJS0PO 
'pejUaId 

JapEÍ 
"UBIPI8|9 

UOIUPOA 
ÁGABIS 

svezielce| 
M 

(zl 
| 

I
u
p
o
d
s
 
jowoy 

UolUgsAe|d 
E 

nzal 
'pEJyaId 

GAAB]S 
UOJUPOA 

S
U
B
L
B
Y
 

OUBAOLIOJ 
Z 
OUSAOPEJMPZPEU 

BAIDZ 
BABIJO 

| 
o 

(Oor'ez 
9'0.6£ 

M
O
 

SY 
66 

AA 
Sa 

Id 
"Áupojd 

ouAjB4d 
ÁMAIPZOP 

AU) 
IUA810X 

AA 
ko 

zzoz 
S
H
 

S
D
|
0
0
'
0
0
1
 

G€ 
00'008 

I 
00p'€z 

| 
u 

| 
w
w
o
,
 

G 
!DYNASUuox 

UDIUGOABIS 
IUPAOJISAZ 

OJ 
Jujizoduwoy 

zryzán| 
zeL9zLE9| 

W 
| 

6 
s 

DOD'BE 
a 

. 
o 

6e 
M
O
 

SX 
6£ 

AA 
O 

S
a
u
d
 

'Ausojd 
sunjajd 

AYAIPZOP 
A
u
 

1UA810% 
oJd 

AA 
i 

' 
i 

Www 
00€ 

EXgNOJU 
ZL 

W 
00 

006 
2
 

00 
002 

[000 
6£ 

p
 

JSOMIJ9A 
BUOJJEd 

PYDILSUD 
AUSUJEY 

OLSPIA) 
OgAU 

NUOJSGOZA|AZ 
'NUOJSY 

OP 
NIOAJO 

UIIUBUAÁA 
S 
9
Y
0
I
8
U
J
 
A
m
o
y
 

pac,z,96ess| 
M 
| 

8 
OzH'66 

jasnog 
A
 

o20'S1 
40'S1 

AA 
z6'gL 

Ubu 
AA 

06/'2b 
62'4b 

A
A
 

26'G1 
UM4 

AA 
0665 

66G 
AA 

BAR]SNOS 
BAOU8I 

[MZ3] 
Wwsyjso 

eua3 
[Mza] 

e
u
a
a
'
 

JAJSZOUA! 
M
 

Sido- 
poy 

JÁL 
Id 

 



 
 

0S“p73 
991 

00'0 
06'£06 

8z 
ouEP 

SSÁA 

09269 
ZEL 0

0
0
6
8
0
2
 

L
£
0
9
1
0
6
7
Z
3
 

Z£091067 

ezoc 
| 

%
0
0
'
S
L
 

%
0
0
'
L
Z
 

9uBp 
PgZES :dId 

91 

310 
'91 

"910 

Hella 

2
 

:
u
m
e
g
 

Z
D
-
3
3
 

MZI 

ZZ 
Z 
B
P
U
E
H
S
 

 
 

00'0 

09'/£9 
/EL 

PUEP 
PEMPZ 

H
d
d
a
 

S 
e
u
a
9
 

PuszIUS 

1upe|M$z 
Had 

Hda 
zsg 

eus9 
 
 

'BXLPUZOL 

X
X
X
 

1jejeao0e1dz 

X
X
X
 

juepmeloid 

"ots 
"ny 

- IAjSleABIS 
:90zeuon 

s
o
i
g
n
p
i
e
J
 
p
o
A
e
z
 

- 
'd's 

'Bld 

e
j
e
a
e
p
e
z
 

AOSaJEA 
10)S!A 

:0SM 

ejÁJoy 
B
A
B
I
d
N
 

- 
ZO 

OS 

a
l
g
o
 

00z'41 
- 008"GL 

UM 
1 

'ÁaBidn 
Baejdo 

"A0SS|BIA 
'90I|UDIA 

:egAB]S 

I
D
W
Y
d
 

NSId 
N
O
S
 
L
S
T
T
I
D
A
A
M



čz 
Z 

6 
EUEIS 

 
 

 
 

 
 

09'269 
ZEL 

S0BId JUWSZ- 
| 

09'2£9 
ZEL 

ASH 
ÁMABpop 

E 
9981d 

- ASH 
092£9 

ZEL 
WOX|93 

ÁJALIS 
ÁPEDEN 

[MZ] 
wsx|so 

eus9 
Sido 

- n[Ip 
poM 

1Jejeao9e1dz 
"
o
s
 
"
I
N
 

- 
IAJS|OJAES 

'90ZBUD 

X
X
X
 

ú
u
e
p
a
l
o
i
g
 

9
0
I
g
N
p
I
E
g
 
P
O
A
B
Z
 

- 
'd'S 

'E|d 
J
e
j
e
a
e
p
e
z
 

ez07'Z'| 
"wumMmegG 

ROSS|EJA 
O
S
A
 

ejÁloy 
eAeId() 

- 
Z0 

O
S
 

'Dislgo 
00z'Z1 

- 008'GL 
UM 

4 
'Áneidn 

BABJdO 
"AOSS|E 

"BOYDA 
1BGABIS 

IDVdd 
N
S
I
d
n
O
S
 
I
N
A
N
A
1
9
 
3
2
V
I
N
L
I
d
Y
M
A
H



ZZ 
Z 

01 
E
U
E
N
S
 

 
 

 
 

+0 
50 

41 
Uiepox 

pod 
npedpo 

n6ojejey 

 
 

 
 

   
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Po 
zzoz 

S
a
 
S
O
O
S
 

čYy 
€ 

0
0
0
5
1
 

056 
ZZ 

' 
| 

Op 
ou9ugpyjez 

IU9WPY 
E 
Áuru9z 

(8UAOXPE|NS) 
98APE|4S 

I
L
D
E
)
Á
J
E
 

BU 
npedpo 

oujugoAEJS 
IUSZOJN 

PZ 
Mejejdod 

v
e
z
l
o
z
u
|
 

M 

A 
oOBLzE 

S6'zz.bl 
M 

myjejdid 
p, 

'napepis 
nouazu 

eu 
pedpo 

M
 

8
 

"ad 
A
A
 

=
=
=
 

M
 

=
=
 

„
D
8
d
9
 a
u
j
u
o
 

O
 

| 
Lo 

zzoz 
S
H
M
 
SO|00'6€9 

6 
|o0'0£ 

|00e'Lze 
| 

1 
|) 

Wy 
| 
Áje30dEZ 

| IS|EP 
ÁPZey 

EZ 
Z
L
G
9
-
 P
U
B
 

Y 
NOJEJdUd 

NYPEJNS 
BU 

HNS 
EABIdop 

P
u
n
o
o
p
o
n
j
 

619900466, 
M 

| 
9 

| 

: 
. 

oSe'zz 
guaLel 

M
 

"g 
BUoJJd 

ZIA 
"UN 

GL 
Op 

NYPEDNS 
NoLaZY 

PBU 
jusUWpes 

AugajÁgajd 
Áuszejpo 

A
 

== 
- 

, 
i 

DSd 
8UJUO 

| 
Lo 

zzoz 
Sun 

SD|00'/2€ 
| 

|00'o9 
0g6'zz 

1 
WM 

L 
OP 

U 
00, 

S81d 
WUSZOJS 

B 
Y
O
P
A
S
O
J
d
 
IUABIOP 

BU 
UJIUSZOJBU 

S 
NYPEJIS 

BU 
HNS 

BAPIJdOP 
Punotopop| 

Z13900/66| 
M 

| 
G 

| 

—
 

i 
| 

i 

0g/'Z 
g/'al 

A
 

+'a 
u
d
 

'nypeps 
eu 

nzoapo 
x 
'
(
e
 

IoejeBaa 
s 
u
p
 

Iuzowuny 
'Ájuu) 

n
u
s
u
p
o
s
 oupupojÁgoid 

Ivozojeu 
M
 

O 
3 

OSd 
oUUO 

u
e
 
op+ sejd] 

Lo 
zzoz 

S
U
N
 
SD|00'099 

Z 
00'009 

0S/'Zl 
£u 

NdoMÁA 
sognoju 

ud 
£ 

Ze 
| 
Áuldnys 

| HsoujejZ8) 
API) 

ÁUIUJOU 
Z 
N
Y
P
B
S
O
J
d
 

OUJUARIdOp 
op 

ogsu 
npewoJy 

u| 
EOLLSILOL| 

M 
| 

4 

Ágopeu 
|UABIdOD 

UIU9UPZBIdÁA 
S 
MESAB 

ÁGODBU 
IUABIdOP 

Op 
Iuezojeu 

zeg 
o
U
l
o
s
 
NYdOMÁA 

Iu8js|Luajd 
9JS1AS | 

Oro 
Lr 

pů'Lb 
AA 

-o 
a1Áox 

A 
w
a
z
o
u
s
j
d
 
w
Á
u
g
u
d
 
u
n
s
o
j
d
 
j
u
a
W
p
o
s
 
Á
U
B
T
8
|
P
O
 - 

NIEUSTBLU 
OUILSILU 

Z 
"LULU 

GZL 
PEU 

JJ 
ZOUEZ 

ÁUURIUEM 
AM 

00'095 
19 

u 
By ooz 

op nusllět| 
Ť
 

0
0
0
0
5
 

0v0 
ly 

| 
£ 

UdÁnIOUPAÍ 
HSOUJOLU 

'NUDJA) Z 
JURAOMISISOJT 

Z
A
 
OLSAOZOLPZ 

O
U
S
U
D
A
B
I
d
N
A
U
 

BUSLUEY 
OUBAOUIOI 

Z 
Z
O
U
E
Z
 | 

paožěl 
a
a
n
 

M
g
 

úpo' 
ly 

O
 

M
 

F
a
 
u
d
 

'nzoapo 
y 

EjÁl0Y 
Z 
OgaU 

EJÁJOX 
IOUIBI 

A 
NIUDUIPAS 

1uajsiuo1d 
A
 

FOTTSTTJTYTO 
TTDE 

SM 
52 

DSd 
8UJUO 

[ 
—
 

= 
—= 

=
 

=
 

| | 
Lo 

zzoz 
S
u
N
 
SD|00'z90 

Z 
000g 

opo'Ly 
EU. 

| 
Op 

Oz 
Sajd 

jsouajepzA 
Bu 

£ 
ZE 

| 
Áuidnys 

| 
nsoujejize1 

ÁPIJ) 
AUIUJOU 

Z 
IMUIUZOU 

ZDG 
LUILSZOJS 

OS 
JESAE 

"nydoyáA 
ZOLLSZZ91| 

M 
| 

E 

Iuszojeu 
zag 

'NYPASOJd 
WIUABIdOP 

WISIMÁAgO 
BU 

nyons 
od 

AuluedÁs 
ogsu 

nydoyÁn 
|uejsjtušjd 

8
U
A
O
J
O
p
o
 

—
 

o62£S.——© 
6£6 

A 
M
 

v
a
'
e
a
'
v
a
 

ud 
AM 

EÁJOX 
IOLURI 

A 
IU9ZOUDAd 

DUJIJ 
E 
NSOURU 

IUAZ91PO 
AM 

o 
M
 

O 
: 

-o 
-o 

OSd 
O
L
O
 

€ 
A
u
d
n
y
s
|
 

Lo 
zzoz 

Sun 
SD|00'919 

LZ 
00'007 

06/'€G 
eu 

| HSOUJSNZAT 
ÁPIA) 

DUIUJOU 
A 

LU 
G 

OP 
EJÁJOX 

9DNOJY 
E 

U 
G 

SOJd 
PUP 

OUJUPOANd 
994/S 

Úd 
o
p
a
s
o
u
d
 

juAEIdOp 
pozeSZ6ZL 

M 

| 
EU 

UIIUSZOJEU 
S 
Og8U 

U 
£ 

OP 
NSOUBU 

oususlodzoj 
W
U
B
Z
O
U
S
I
d
 

S 
AU[OJ]S 

ID8]0P0A 
KJOX 

UDÁUBJADIO 
I
S
S
 

| 

09'/£9 
ZEL 

aopud 
|
u
w
8
Z
 

L 
Od 

09'2£9 
JEL 

A
S
H
 
ÁMABPOp 

E 
90BId 

A
S
H
 

d 

09“2£9 
ZEL 

W9xyj93 
nsidnos 

APEJMEN 

BAB]SNOS 
BAOUB9 

[M23] 
wsyjso 

BUS83 
[Mza] 

euao'f 
IAISZOUA 

W 
sidod 

poy 
dAL 

9d 

'Jejenooe1dz 
"o'J's 

"
n
A
 

- 
IA]STOHAE1S 

'09ZBUJN 

X
X
X
 

© 
juepaloud 

90Ignp1ed 
poAez 

- 
'd's'e|d 

Je1eAepEeZ 

a
z
o
0
c
 

| 
1
w
u
m
e
g
 

AOSSJEWA 
!OJSIA 

EjÁ10y 
B
A
R
I
-
 

Z0 
OS 

malao 

0
0
2
'
Z
1
 - 

008'GL 
1
M
 1 'Anejdn 

B
A
e
j
d
o
 
'AOSS|EJA 

"9D|UDIA 

'BGAB]S 

I
D
V
A
d
 
S
I
d
n
N
O
S



ZZ 
Z 

|| 
e
u
e
j
s
   

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
 
 
 
 

 
 

  
  

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

  

  
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
  

  
 
 
 
 

  
 
 

i 
j 

OSd 
9u"o 

bo 
zzoz 

sun sojovt 
00'9/z 

|roo'o 
| 

1 
| 

U 
00G 

Op 
jsoUS|PPZA 

|UAEJdOp 
"pode 

MlugÁ) 
OZEJU 

"AJEUPY 
£ DMOJ 

UDJUPOA 
ÁABIdN 

OJd 
joy 

unsoy 
LLOZEE866 

| el 
| 

—
 

050% 
—
 

=
 

a 
IAJSZOULI 

W
e
j
u
9
y
s
0
x
 

atajadaid, 
ZD'0.00Z 

000'00z 
002 

AM 
RUBY 

00Z 
XBABSÁA 

'1/61-AA 
ndÁj 

a|p 
S9WS 

IUABIJ 
AA 

40 
zz0č 

S
Y
N
 
Sa 

|00'009 
100 

001 
1000 

+ 
| 

6% 
| 

04922900| 
W 

|ci 
| 

o 
o 

i 
 
D
S
d
 AUMO 

' 
: 

' 
u 

1
 
o
p
t
 

sojd 
e
z
i
i
l
v
l
e
l
|
 

M 
I
u
 

10 
z
z
o
z
 
S
u
 

S
D
|
0
0
0
0
0
0
 

+ 
0
0
0
9
 

000 
00, 

č 
n
y
B
A
S
 

eu 
oUIUDNÍ 

ILaZEjN 
9
U
J
B
D
A
 

LWUBASSÁA 
Z
U
 
000| 

OD 
Ausojd 

s
u
a
n
e
j
d
u
d
 
w
e
p
a
j
d
 
o
p
n
d
 

Bu 
n
y
j
u
a
e
y
 
u
S
Z
0
j
E
7
 

DoD'0DL 
001 

M
 

V
a
 

"a 
u
d
 
'
s
r
u
o
d
a
p
 - 
Agaejs 

Iuepuo4op 
od 

o
o
 

eaejdn 
AA 

DSd 
ouJuo 

, 
= 

, 
u 

g:Lop 
nuBas 

Bu 
ogou] 

| 
„o 

zzoz 
S
u
n
 
S9|000000 

+ 
0
0
0
 

[900 
001 

z 
PUIAOJ 

A 
OUJUDNI 

IUSZP]N 
DUJSJA 

W
D
A
D
S
Á
A
 
ZU 

000| 
OP 

Audojd 
ousAeidud 

wepeid 
apnd 

eu 
nyjUAEH 

Iuszojez| 
Pčhrbytal| 

M 
(01 

Oo0'00L 
00, 

AM 
V
a
 

"a 
a
d
 

'Auajag - 
Agaejs 

Juspuoxop 
od 1 

upojd 
eaeBIdn 

AA 

OSd 
9UUO 

, 
. 

| 
| 

. 
, 

, 
L., 

Op 
z: 

Sajd 
nyBAS 

eu 
W
U
 

OOL 
OP 

0G 
Sajd 

nu919j 
U
J
A
J
S
O
U
A
O
J
U
 

Ud 
ZW 

009 
ro 

zzoz 
S
U
 

SO|00 
000 

£| 
0
0
0
g
,
 

000 
00, 

wu 
op 

Áuoojd 
8|SIANOs 

8
0
1
0
 

|USU|JOp 
ZAg 

NUDJAOd 
WIUBUAOJN 

S 
p 

ZE 
| 
ÁUIdNYS 

O
U
!
S
Z
 

A 
nualej 

BABIdN 
RUSO|J 

ELLLHHIBL| 
M 
| 

6 
o 

"Do0'00r 
i 

úor 
M
O
 

V
a
 

"a 
u
d
 
'
a
l
u
o
d
o
p
 - 
Agaejs 

1uaauoyop 
od 1 

uoojd 
eaejdn 

AA 

DSd 
9UJUO 

, 
, 

, 
S:| 

Op 
NUBAS 

BU 
OgBU 

BUJAOJ 
A 
U
I
 

OOL 
OP 

0G 
Sajd 

nU9JS) 
UDB)SOUAOJBU 

Id 
ZU 

009 
10 

zzoz 
S
u
 

SO|00'000 
6 

00 
06 

0
0
0
0
0
,
 

zu 
Op 

Áuoojd 
8|SIANOs 

8
9
1
0
 

JUSUJdOp 
ZAg 

NUDJAOd 
WIUEUADIN 

S 
p 

ZE 
| 
ÁUIdnys 

9
U
W
B
Z
 

A 
nuaJ9j 

BABIdN 
PUSO|d 

PEEKVYPBL 
M 

TB 

096'zz 
a 

S6'zz. 
M
O
 

"8 
EUoJUd 

ZIA 
'NYPRJNS 

NOoUBZU 
BU 

Jevereu 
-
=
 

AM 

DSd 
sUjuO 

BAB]SNOS 
BAOUA3 

[MZ3] 
weyjso 

eu89 
[MZ3] 

eusa'r 
IAJSZOUW 

A
 

sidog 
poy 

dAp 
Jd 

 



 
 

ze“Lo€ 
IZ 

00'0 
Z6'969 

£ 
ouEP 

SSÁA 

0
0
0
6
8
0
2
 

L
E
0
9
1
0
6
7
Z
3
 

Z€09L062 

z
z
o
c
 

| 

%00'SI 

%00'|z 
ouBp 

PGZES :21a 
2
 

:9d 3
]
 

910 

a
d
 9
 

1
u
m
e
G
 

"2D-D3 

MZI 

zz 
Z 

ZL 
B
U
E
N
S
 

00'0 

0y'p09 
21 

PULP 
PEMEZ 

H
d
a
 

S 
e
u
s
9
 

PUSZIUS 

1upeMez 
Had 

Hda 
zsg 

£us3 

'BYLUPUZOT 

X
X
X
 

J
a
j
e
a
o
d
e
j
d
Z
 

X
X
X
 

j
u
e
p
e
l
o
u
d
 

'o''s 
"iny 

- JAjslejABS 
:
9
8
z
e
u
n
 

s92gnpJeJ 
poABZ 

- 
'ds'eld 

1ajeaepez 

AOSS|EW 
1OJSIA 

"OSM 

9DIUPIS 
OYIHYE1GIUUUJ 

N
I
M
A
Í
O
 
HSEI 

I
U
W
I
D
Z
P
E
U
 
a
D
I
J
0
U
8
 

- 
LO 

O
S
 

a
l
g
o
 

o0z'Z1 
- 
008'G1 

UM 
4 

'ÁABJdn 
BABIdO 

"AOSSJE|A 
"BDIJUDIA 

1 BGAP]S 

I
3
V
d
d
 
N
S
I
d
n
o
s
 
1
S
I
T
I
D
A
J
M



Ov'9186 

cz 
Z 

EL 
BUENS 

 
 

 
 

e]ns 
unsojd 

- 266 
 
 

00'88/ 
Z 

07409 
ZI 

op“p09 
ZL 

[MZ] 
Wexjeo 

eus9 

X
X
X
 

z
z
o
č
 z 

1Jejenooe1d7 

juejxalol4 

"wneg 

 
 

Iuginog 
'93gId 

£ 
9DYNUJSU0Y 

1UJEJSO 
- 

6 

ASH 
ÁMAepop 

B 
99BId 

- ASH 

W
9
Y
|
9
3
 
ÁGAPJS 

ÁPEJMEN 

 
 

sidod 
- nIip 

po 

'0'4'8 
"
N
W
 

- IAIS|SIAE]S 
'99zeun 

99|gnpaeg 
poaez 

- 
'd's'B|d 

Jejeaepez 

AOSA|EW 
1OJSIA 

931UE]S 
O
M
I
H
P
I
B
I
u
U
U
J
 
N
M
O
Í
J
O
 
HSPI 

I
U
u
l
D
Z
p
E
U
 
9
D
I
J
O
W
8
G
 

- 
£O 

O
S
 

algo 
O0Z'Z1 

- 008"GL 
Lux 

1 
"ÁAeJdn 

BABIdO 
"AOSBJEW 

"BDIUDIA 

1BGABJS 

I
D
V
d
d
 
NSIdnOos 

I
N
A
N
A
1
2
 
A
D
V
I
N
L
I
d
Y
M
a
M



oz'/29 
z 

Lo zzoz 
sun 

SO|oe'svz 
9 

joo'os 
© 

05 
6 

vl 
| 

+ 
| 

ZZ 
Z 

pl 
E
U
E
H
S
 

 
 

   
 

O 
vz6'8 

O
 

- 
a 

vz6'8 

|oo'one 
vze'e 

; 
| 

20 
LO 

44 
W8poy 

pod 
npedpo 

nBojejey 
Op 

oUBLSPIEZ 
DAGOJÁA 

UOMOLEJBY 
E 

jeto 
'nUojen 

| 
10YE1] 

UDÁLAJSPPO 
O
S
U
 

ISPUIS 
8Z 

(AUAOXPRIXS) 
SIPEJNS 

IUDE)ÁDAJ 
BU 

NPEÁPO 
OUJUGANEJS 

|UBZOJN 
BZ 

ysjejdo4 

o£s'pzl 
V
L
E
Z
E
 

myejdud 
pr 

Va 
u
d
 

SL 
Op 

DAPRIXS 
nouszy 

Bu 
ns 

Z0Apo 

  

 
 

Jep 
Ápzey 

ez 
ZL G9- 

au89 
X 

Xa1e|diId 
NYPeJyS 

BU 
n
s
 
S
K
E
O
H
 

EUROJOPOA| 
u
 

L 
Á
j
e
g
0
d
e
z
 I 

vz6'8 
E'Z.aPE 

naxalgo 
z 

uns 
walgo 

Auajp0dÁn 

Va 
d
u
x
 

GL 
OP 

DYPENS 
n
o
u
e
z
u
 

eu 
n
s
 
ZOAPO 

     
 

Lo 
zzoz 

sun 
n
 
s
o
j
o
r
 
6
8
 

Ov'918 6 

bo 
zz0z 

s
a
n
 
s
o
l
o
o
s
e
z
.
 

8
8
2
2
 

DOBBZZ 

0
7
1
0
9
 

ZL 

op“p09 
ZL 

 
 

9jns 
unSald 

080'/ 
80'/ 

Va 
a
d
 

'o21ue1S 
DAT 

USPZ 
Iuwezpeu 

9o1oU8p 

  

 
 

(oo'oor 
1 

080, 
eu 

| 
% 

GE 
OP 

0€ 
Sojd 1

0
y
N
H
S
U
O
X
 

usjipod 
s 5 DUPISONŮ 

NUOJSG 
Z 
OGOU 

NOAOJUBUJ9O 
N
I
E
 

BU 
OJUJPA 

'SUBUIPY 
A
U
D
 

Z 
UJUPIIJOZOJ 

UÁudnysod 
AOpng 

9
9
0
U
8
C
|
 

1UPINOg 
'9ÍBI 

< 
8DXN4JSUOX IUJEJSO 

 
 

 
 

ASH 
ÁMABpop 

E 
90BId 

AA 

U
6
9
8
E
L
0
2
6
6
 

M 
| 

4 

AA 

AA 

AA 

DSd 
9UJUO 

615900268| 
M | € | 
AM 

AA 

AA 

 DSd 
9
U
L
O
 

(oo 
00, 

rz6'8 
| 

j 
UJM 

L OP 
UI 00, 

SB] 
UJUOZOJS 

E VBPAJJSOI 
JUABIdOP 

EU 
UIIUSZOJEU 

S NMYPEDIS 
EU 

HNS 
BARIdOP 

PUAOJODOA 
5
9
0
0
4
6
6
,
 

M E
 z 

| 

  

266 
d AA 

AA 

D
S
d
 

S
U
J
L
O
 

9
L
p
L
L
0
L
8
6
|
 

M 
| 

| 

6. 
a. 

A
S
H
 

d 

U
9
y
|
9
2
 
nsidnos 

ÁPEJMEN 
 
 

 
 

 
 

 
 

PAB]SNOS 
BAOU8I 

[
z
]
 

woyjso 
eus9 
 
 

 
 

 
 

 
 

z
o
]
 

euso'( 
IASzouW 

W 
sidod 

poy 
dÁL 

3d 

J
9
]
e
A
0
9
B
1
d
Z
 

"01s 
"[]nIA| 

- 
IA]S]SHABIS 

'
D
9
Z
B
U
J
n
 

1
u
B
M
a
l
o
d
 

9
0
I
g
n
p
i
e
g
 
p
o
a
e
z
 

- 
'd's'“B]d 

'jejenepez 

1
w
U
m
e
G
 

ROSAJEWA 
1OJSIN 

9D1UEJS 
OMIYPIBIUUNJ 

NMOÍJO 
HSEI 

IULUBZPEU 
ODIJOUAC 

- LO 
OS 

prelgo 

002/Z| 
- 008'G1 

LUX 
"4 

'ÁABidn 
BAEJdO 

"A0SOJEW 
'9DIYOIA 

'PGABIS 

|
I
V
U
d
 
S
I
d
h
o
s



 
 

zz 
Z 

G| 
eueliS 

 
 
 
 
 
 

 
 

00000 
LZL 

MZ3 
A 

00'0 
%00'gL 

00'0 
00'000 

LZ 
%00'1z 

00'000 
001 

$UEP 
SSÁA 

guep 
egzeS 

$uEP 
PENPZ 

0
0
0
0
0
 

001 

:o1a 
90006804 

2 

:21a 
:91 

LE09L062Z3 
:21a 

£091067 
2 

'21a 
"
l
 

zzoz 71 
1wmeg 
:Z0-99 

H
d
a
 

S 
B
u
s
,
 

euszIus 

u
p
e
M
e
z
 

Hda 

 
 

Hda 
zeg 

eus9 

'MLUPUZOT 

X
X
X
 

'Jejeao9e1dz 

XXX 
Juepalod 

"01s 
N
W
 

- ASIO) 
A
B
S
 

ipozeuJ n 

o0Ignp1ed 
POABZ 

- 'd'S 
'Bjd 

Jejeaepez 

AOSaJE 
'0JSIN 

"
O
S
M
 

ÁpejpiPu 
1uje)so 

E |S[eIP8A 
- NOA p

o
l
g
o
 

00Z'21 
- 008'GL 

UM 
4 'AABIdN 

BABIdO 
'AOSOJEA 

"BI|UDIA 
:BGAE]S 

I
3
V
U
d
 
N
S
I
d
N
O
S
 
L
S
I
T
I
D
A
J
M



00'000 
ZZ 

00'000 
01 

00'000 
8 

00000 
4G 
 
 

00'000 
001 

0
0
0
0
0
 

001 

[Mzo] 
wexjso 

eus9 

1JE1BA09BIdZ 

X
X
X
 

ouejmaloud 

d
a
t
a
 

"
1
u
m
e
g
 

ZZ 
7 

9, 
EUENS 

ÁPepeu 
JuejSO 

- 60 

APEDIPU 
JUJEJSO 

- JUSDÁJÁA 
© 

80BId 
SMOHSPOBO 

- CO 

ÁPEJNEU 
1UJE]SO 

- 
S
0
E
]
U
a
U
N
Y
O
p
 

BAODNOlOJd 
-z0 

Ápejypu 
9A0j90dzo1 

|slejpaA 
- 

LO 

Ápejneu 
9A0]90dZ01 

IUjEjso 
E 

|SÍBIPBA 
- LSO 

UW9x|93 
ÁgABP)S 

ÁPRIMEN 

sidoJ 
- nIJp 

PoM 

"
o
s
 
n
A
 

- 
IA]S|SJAB]S 

'
9
8
z
e
u
o
n
 

e0gnp1ed 
poAez 

- 
'd'S 

'E|d 
"jejeaepez 

AOSa|BWA 
1OJSIA 

Ápepeu 
1Ujejso 

E 
ISÍ0]|paA 

- NOA 
Pislgo 

0
0
2
'
Z
1
-
 
008'GL 

WX 
"4 

'ÁABIdN 
BABIdO 

(AOSA|EIA 
"8DIUDIA 

'BGABIG 

JoVůid 
NSIMNOS 

INZNAT2 
JDVINLIdYMAM



 
 

ač 
Z 

L, 
EueHS 

 
 

00'000 
+ 

00'000 
+ 

000" 

 
 
 
 
 
 

Ylupod 
I
P
S
 

"8981 
LUIPoA0 

E 
ÁABids 

A
u
e
 

S
 

| 
wÁugnisud 

Iuejgauos 
1ugis|lez 

9UjeJA 
"JS 

LOOZ/PSZ 
"9 

EUOMPZ 
LZS 

8|p 
Ágaejs 

nupjd 
ouaAoUuponod 

|uBAODEItZ 
 
 

 
 

0
0
'
0
0
0
 

p 

00'0008. 

 
 

00'000 
+ 

  
000" 

  0
0
0
1
 

000", 

 
 

(pye 
"Uojo 

UDIDIUSO) 
Z 

ÁPDOA 
Jupedpo 

'AunjÁA 
aaojuswuao 

'Ahnpojd 
sn 

audo1 
jdeu) 

yaje| 
UOÁUpeAez 

nyun 
pedud 

oJd 
S
U
B
A
R
U
 
pedid 

Od 
Iusjedo 

UPJd 
AUBAODEIIÁA 

WA|8]IAOJ0UZ   
 
 

kezo 

0120   

x x 

s 

 
 

- ADEJMEU 
JU]E)SO 

- sDBjUSUINMOP 
BAoJyaloI 

18pnos i 
"a lud 

„BUBUUS 
US „ JUP 

OE 
1UPdI97 

PUJSDA, 
„AU 

sy 
Z „ gudys/Áved 

9uJUd 
4, 

„OJ 
dd 

WIUDUSSIOP 
S "NIPUSJEU 

OUJUJSÍU 
Z AMUUIÍ, 

  

 
 
 
 

a 
o 

a. 

 
 

 
 

00'000 
SZ 

00'000 
SL 

00'000 
Gz 

000'| 
| Jognos | 

(eoepiaM 
ous[ 

e 
nieusjet 

2U]99A) 
AGAE]S 

NGOP 
od 

MSUUIÍ 
1USUPHSPO 

E 
IUSZIIZ 

 
 
 
 

0
0
0
 

000"1 
jepnos | 

3
 

"a 
ud 

„NUDJAOd 
%O| 

Op 
Iuszoygod 

guepepodpaid, 
„LU 

O'E 
X 

00G 
S
0
B
Y
I
U
N
W
0
X
 
9
U
S
U
A
B
d
Z
A
U
 
SUPAIZNÁA 

BUDOJd 
PUPPEMMOdpajd, 

„JUZUJNYCZ 
"UJOYJDIS 

DYDRÁA 
1UPdÁsez 

- 
Iuagnaod 

U
i
g
u
p
e
d
i
d
 
u
j
í
 

cd 
S
O
B
Y
I
U
N
U
O
X
 
D
U
D
U
A
D
I
Z
A
U
 

IOJÍBARIS 
BAOUJO, 

 
 
 
 

00'000 
SL 

 
 

-
 

Joo'ooo 
st 

00000 
SS- 

|oo'o00 
sr 

000', 

o00'1 
000“ 

jooo', 

|1ognos 
| 

9DBYIUNLOX 
S
U
B
U
A
A
d
Z
a
U
 

19|[BAB]S 
ÁAOUGO 

|Ug]SsIlEZ 

j9pnos | 

'g 
hud 

DMOj 
U
8
Y
a
s
n
 
WUÁUBAOABIIN 

Pod 
WS1Á10X 

Z
d
E
L
 

ÁUDIS 
Y
O
U
 

9IPJEISU! 
IUA]SIEZ 

- 

ÁgAB]S 
8DEZI|EAJ 

L
8
U
S
g
 
IUSZOYSOd 

Od 
HSONZIIG 

IUpaJsojdzag 
OUBÍ 

A 
E 

9]SIUBAE]S 
NIOJSOJd 

A 
AUS|8Z 

A18YSBA 
ÁURIUDO 

IUBISIÍEZ 
- 

I
u
a
e
d
o
 

JUWIZ 
E 
1UPAOJJa50 

UDIBÍ 
'AgAE1s 

s
o
y
n
y
s
u
o
x
 

E 
Ápjslgo 

o
u
e
p
a
j
d
a
u
 

o 
s98d 

Iugistlez 
- 

A
n
p
o
a
d
 
i
w
Á
u
g
o
p
o
d
 

uuÁují 
e 
W
B
P
 

IUUÁUdOJ 
ÁU3)5129UZ 

ÁJÁgoU 
91SIUBAB]S 

NPOAGO 
ÁuDo|d 

ÁgE 
"ILBJJEdo 

UDÁAONE) 
IuspanoJd 

- 

1ugujds 
uoife[ 

ILBsIez 
E 
DARIdS 

19 
ÁNIUJSEJA 

IWIÁUSNISUd 
S 
NOGARIS 

UDÁLADIOD 
I3PYIUNUOY 

UDÁAOdmysud 
níznod 

ojd 
y
S
u
I
L
p
o
d
 

1U3)SIfEZ 
- 

ÁgAB)S 
93BZI|B81 

NGOP 
Od 

2]S1U3ARIS 
E 
ÁGARIS 

ÁUEJSO 
IUBISI(EZ 

- 

As 
Bu 

Iuafodud 
aujeza 

SZ 
MmNalg0 

UJBSA 
SDEPIAX|| 

YUPAISPU 
1U9)SIÍEZ 

- 
ais 

"zuj 
pu 

jUslodeu 
oual 

"97 
niojsoad 

1usoojdo 
1U9s1lez 

- 
 
 
 
 

SLLo 

leno| 

Yas88ššě s32 3 32 8 8 8888 “ 2222882 Jel] G 

 
 

 
 

Sys 
eu 

Iuelodid 
ousf 

£ 
9151USAE1S 

|U9ZIJBZ 
OUJUJS|dUO 

IUISIEZ | 
ÁpeJyeU 

BA0jpodzol 
Islajpan 

|soanos | 

00'000 
00/ 

00“000 
001 

 
 

BAB]SNOS 
BAOU89 

[
z
a
]
 
w
a
y
s
 

eus9 
[Mza] 

euso'p 
IAISZOUJA 

ra 

 
 

J
e
j
e
A
0
D
E
J
d
Z
 

ÁPEJMEU 
9AOID0dZOJ 

1UE]SO 
B 

ISÍB|PBA 

boj 

Ko 

ISO 

x a G 

'] 

U9xyjs3 
nsidnos 

ÁPEJYEN 

sidoj 

'o'1's 
NyA 

- JASleAeS 

poM 
AÁL 

Od 

:pezeuon 

X
X
X
 

auemMaloig 

1wumeg 

9
0
I
g
n
p
l
e
g
 

poAezZ 
- 

'd'S 
'B|d 

AOSSIEWM 
O
S
W
 

Ápejyeu 
IUjejso 

£ 
ISÍe|P3A 

- 
N
O
A
 1Jejeaepez 

m
e
g
o
 

002'21- 
008'G1 

Lu 
4 

"ÁABIdn 
BABIdO 

"AOSA|E 
"BDIUIIA 

 eGAB]S 

IoVMd 
SIdNOS



ZZ 
Z 

8, 
BUEJIS 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  

   

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

000'1 
ja9nog 

M
 

: 
O
 

00h 
! 

M
 

00'000 
| 

00'000 
| 

[ooo' 
Jognos 

| 
npedpo 

souapias 
auzognid 

1uepaA 
1U9SIÍEZ 

116660| 
M
g
 

00'000 
| 

Joo'000 
1 

[ooo 
Jognos 

| 
AVuyez 

ogau 
AIMS 

ÁGARISÁA 
NUBGNId 

A 
NOpna 

8181 
"IDYNISUOX 

LOÁJBYSBA 
9DEJUSLINYOPO)0J 

|US]SI|EZ 
16660 

M 
| v) 

000'L 
l 

AA 

—
 
—
—
—
 

: 
= 

"3 Id 
zta 

M 

00'0002 
|o0'000 

z 
000"1 

| oanos 
| 

IDBJd 
Ud 

JARIPZ 
ÁUBJUDO 

B 
HSOUJAdZOG 

NUPJÍ 
SDEZHENMY 

006660| 
M
 

|
 

odn'1 
m 

1egnos 
M
 

000'1 
l 

AA 

„USOJ 
E 

NUDIDOAIZ 
UODIOJSUR. 

O 
YHSHEIS 

(USPBA, 
AA 

„RUDIJOAIZ 
E 

UJOSOJ 
8
0
B
U
O
d
8
p
 
PUSPJOP 

Og9U 
JAJSUPI), 

A
 

S01 
E 

NUDIDOAIZ 
N
U
N
S
A
J
 

E 
NAOJPO 

O
U
S
U
U
R
I
U
D
E
Z
 
O
U
J
U
P
A
O
M
E
d
O
 

IU9ISIEZ, 
AA 

. 
„3 

"a 
Áuojud 

zia, 
AM 

Joo'o00 
g 

00'000 
S 

000'L 
Jognos 

nogoso 
nojigosndz 

9u1ogpo 
nsiAJas 

oU9M9BOlOIJ 
wueasilez| 

Zz660| 
M 

|21 
| 

—
 

|
"
 

. 
© 

j
e
3
n
o
g
 

AA 

000" 
| 

M
 

„nJOZOp 
OUPNOIBOJAg 

UDIOPAJSÁA 
O 
ÁARIdZ 

1URAODBIdZ, 
AM 

„NSIAJeS 
OUBXDIBOJ0Ig 

JOBId 
9DPUIPDI00X, 

AA 

„Ápojijd 
Aue1yoo 

nupBjo 
y
a
u
r
w
p
o
d
 

rugujd 
Iugsilez, 

AA 

„DWSIURBIO 
UJÁUUIBUZÁA 

ÁJSJEUBIUDO 
NJÁNSÁA 

|UPAOPAI 
AM 

„PISIUSARIS 
NBULOJINOLI 

OUJUUDJA) 
IDISIÍEZ, 

M 

O 
„3 

"a 
Áuojgd 

z1A, 
M
 

Joo'oo0 
s 

|00'000 
S 

000"1 
|soanos| 

nogoso 
nojigosndz 

9u1ogpo 
niozop 

oU9M91Bojolg 
JugIstÍeZ| 

12660, 
M 

U] 

o
0
0
1
 

| 
A 

“ 
- 

"8 
ud 

M
O
 

| 
00'000 

|00'000 
| 

[o00'1 
| 1oanos 

| 
9]SIU9AE)S 

NIOJSOJd 
Z 
ÁMPesgo 

IgA 
IU8AO|PO 

9uJogPO| 
0z660| 

y 
| 01 

| 

oao'1 
. 

i 
M 

"a 
u
d
 

AA 

ioejd 
wuslpyez 

pajd 
"dS 

Z661/b1L 
"Z 

8IP- 
M
 

: 
7 

: 
p 

nos| 
naajsueJj 

oUSU1OgPO 

p0'008 
8 

09 
000 

8 
000, 

a 
| 

umlaf 
© 
U
S
O
J
 

E 
NUJIDOAIZ 

UJÁUSUBIUO 
S]SPJAZ 

JÁHSÁA 
BU 

OUBUDISUJEZ 
9)SIUSARIS 

nunyznid 
Itajsilez | 

z660| 
M | 

6 

; 
, 

. 
| 

soujejd 
o 

latin 
O
D
E
 

ne 
ET 

Áikgzod joezieau 
pozd 8z "8pedijd A 1USJPB/ÁA 

UDÁNOU 
1UBISIEZ 

"DA UDAJS UOIUWBZPOd 
O 1UBN8S 

IUBISIÍEZ 
se| 

(8 
, 

, 
, 

o
a
n
o
s
 

. 
IoBId 

1
B
D
U
O
Y
O
P
 

Od 
noaBadn 

noupauoY 
Lailsl 

s 
n
o
g
a
p
s
 
U
D
Á
L
B
I
O
P
 

„
p
o
 

500 
a 

[09 
000 

z 
poo 

L 
a 

| 
myuwazod 

UsasA 
nielEnizn 

uokupedijd 
e 

nyjujsejA 
UDÁLUSDJOP 

UDBSA 
1uajpe[lÁA 

UDÁUSEJUNOS 
UDÁUUBSIL 

1UEJSIEZ 
| 
M
2
 

00'000 
ZZ 

KPEDIBU 
1ue]so 

60 
d 

. 
00'000 

0, 
Joo'o00 

01 
|ooo' 

[iognos| 
© 

EJIp JOEZI|E91 
S UOJOJ[BSIANOS 

Joe1d 
UOÁNOHSPODB 

UOKBYSBA 
1USISIÍEZ 

seo| 
M
 

|9| 

00000 
OL 

ÁPEJMRU 
IUJBSO 

- IUSDÁJÁA 
€ 

9OBId 
$YDH9PO9O 

co 
d 

BAB]SNOS 
BAOUSI 

[MZ3] 
wsxles 

eus3 
[Mza] 

euas'r 
IAJSZOUA 

PA 
sido4 

peM 
dAL 

3d 

 
 
 
 

 



  

  

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování 

Struktura 

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy. 

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objeklů stavby a soupisů praci, 

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikujicí předmět veřejné zakázky na stavebni práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče 

Terminem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se mysli "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

    V sestavě Rekapitulace objektů stavby a pisů prací je uvadena rekapitulace stavabních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,   

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulaci nabídkové ceny za jednotlivé soupisy praci. Na základě údaje Typ ja možné 

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis praci pro daný objekt: 

STA Stavební objekt pozemní 

ING Stavební objekt inženýrský 

PRO Provozní soubor 

VON Vedlejší a ostatní náklady 

OST Ostatní 

Soupis Soupis prací pro daný typ objektu 

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku. 

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informaci o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací. 

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu praci ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, připadně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny, 

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů, 

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace: 

PČ Pořadové čislo položky v aktuálním soupisu 

TYP Typ položky: K- konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr 

Kód Kód položky 

Popis Zkrácený popis položky 

MJ Měrná jednotka položky 

Množství Množství v měrné jednotce 

J.cena Jednotková cena položky, Zadaní může obsahovat namísto J,ceny sloupce J,materiál a J„montáž, jejichž součet definuje 

J,cenu položky. 

Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny 

Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy 

Ke každé položce soupisu prací sa na samostatných řádcich může zobrazovat: 

Plný popis položky 

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 

Výkaz výměr 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky. 

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány, Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmi být jakkoliv 

modifikovány. 

Uchazeč je pro podání nabidky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ 

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky 

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli 

- pokud sestavy soupisů prací obsahuji pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými 

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu 

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech praci obsahuji pole: 

- J.materiál - jednotková cena materiálu 

- Jomontáž - jednotková cena montáže 

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J,„montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou, Obě pole - J.materiál, J Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou. 

   



  

Rekapitulace stavby 

  

Název Povinný Popis Typ Max. počet 

atributu (A/N) znaků 

Kód A Kód stavby String 20 

Stavba A Název stavby String 120 

Místo N Mislo stavby String 50 

Datum A Dalum vykonaného exportu Date 

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15 

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15 

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20 

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20 

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50 

ej N IČ zadavatele zadaní String 20 

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20 

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50 

Projektant N Projektant String 50 

Poznámka N Poznámka k zadání String 255 

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph 

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double 

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double 

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu, Sčitává se ze všech listů. Double 

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double 

  

  

  
Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací 

  
  

Název Povinný Popis Typ Max. počet 

atributu (A/N) znaků 

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 

Misto N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date 

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Uchazeč N Přebirá se z Rekapitulace stavby Sting 50 

Kód A Kód objektu String 20 

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120 

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double 

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double 

Typ A Typ zakázky aGTypZakazky 

  
 



  

Krycí list soupisu 

  

  

  

  
  

Název Povinný Popis Typ Max. počet 

atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120 

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120 

KSO N Klasifikace stavabního objektu String 15 

CC-CZ N Klasifikace stavbenich děl String 15 

CZ-OPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20 

CZ-CPA N Klasifikace produkce podla činnosti String 20 

Miíslo N Přebirá se z Rekapitulace stavby String 50 

Zadavatel N Přebírá se z Rekapilulace stavby String 50 

Uchazeč N Přebirá se z Rekapitulace stavby String 50 

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255 

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph 

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double 

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double 

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double 

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double 

Rekapitulace členění soupisu prací 

Název Povinný Popis Typ Max. počet 

atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120 

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Kryciho listu soupisu String 20+ 120 

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Datum A Přebirá se z Rekapitulace stavby Date 

Zadavatel N Přebirá ss z Rekapitulace stavby String 50 

Projektant N Přebirá se z Rekapitulace stavby String 50 

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50 

Kód dilu - Popis A Kód a název dilu ze soupisu String 20+ 100 

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double 

   



  

  

Soupis prací 

  

  

  

  

  

Název Povinný Popis Typ Max. počet 

atributu (A/N) znaků 

Stavba A Přebirá se z Rekapitulace stavby String 120 

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120 

Soupis A Přebirá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120 

Místo N Přebirá se z Krycího listu soupisu String 50 

Datum A Přebírá se z Kryciho listu soupisu Date 

Zadavalel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 

Projektant N Přebirá se z Krycího listu soupisu String 50 

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50 

PČ A Pořadové čislo položky soupisu Long 

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1 

Kód A Kód položky ze soupisu String 20 

Popis A Popis položky ze soupisu String 255 

MJ A Měrná jednotka položky String 10 

Množství A Množství položky soupisu Double 

J.Cena A Jednotková cena položky Double 

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena “ Množství Doubla 

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50 

p N Poznámka položky ze soupisu Memo 

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo 

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo 

hd N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150 

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH 

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double 

Suť A Suť položky ze soupisu Double 

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double 

Datová věta 

Typ věty Hodnota © Význam 

sGSazbaDPH základní Základní sazba DPH 

snížená Snížaná sazba DPH 

nulová Nulová sazba DPH 

zákl. přenesená © Základní sazba DPH přenesená 

sniž, přenesená Snížená sazba DPH přenesená 

eGTypZakazky STA Stavební objekt 

PRO Provozní soubor 

ING Inženýrský objekt 

VON Vedlejší a ostatní náklady 

OST Ostatní náklady 

eGTypPolozky Položka typu HSV 

de
 

tá
 
Bi
 Položka typu PSV 

Položka typu M 

Položka typu OST 

  

  

 



MUJBAMOpe 
U
a
A
B
I
d
n
 
APZA 

jÁg 
ISnLu 

nadnojs 
E 

NYPBJ 
1990d 

(Z 

E 
ÁgAe)s 

|uofeuez 
OUSKIDEJ 

OUSUPPEDOdPaJd 
LUSO|sELU 

sfeujgod 
oj e 

'(""'8L0Z/20 
'810z/90 

deu 
Ápay) 

uuuuutu 
NJBA) 

BA 
ÁUgUJdÁA 

nopng 
nodnojs 

1Ae]UBZ 
A 
A
u
i
u
s
|
 

(| 
'UZOd 

    

 
 

                             

DM 
02'£67 

LSL 
PY 

02929 
zrl 

    

PM 
OP'627 

001 
DM 

09259 
871 

9M 
00'SSS 

821 
PM 

00'SSs 
871 

DM 
00'S29 

ZZI 
Hda 

zag 
2M 
u
s
a
 

    

  
 
 

2M 
o0'n00 

001 
| 

TÍ 
I 

I 
l 

i 
| 

Apepipu 
9A0120dzo1 

IsŤajpaA 

 
 

 
 

2% 
0v'p09 

21 
] 

PPO9 ZE 
T 

1 
S31UBIS 

9xoye1Giuuuj 
npjelgo 

4sP9 
Iuwozpeu 

d
3
|
0
u
3
d
 

£0 
OS 

 
 

 
 

7M 
09'2£9 

Z£1 

 
 

ejÁ1ox 
eAeJd) 

Z0 
OS 

 
 

     

PM 
O2'1S0 

964 
n
u
d
n
s
 

U
J
Á
A
o
p
e
d
s
 
AABIdO 

LO 
OS 

     

  
L
E
 

 
 

 
 
 
 
 

J82nos 
jujouox 

W9X|9I 
OUDAEJSOUL 

Joe1d 
nsidnos 

B 
G
d
 

A 
Jugusj? 

ap 
OoÍgo 

A9ZEN 

        
  

V
 

h
 

—
 
—
 

E
D
 

-= 
P
 

m 
|
 

|
 

m
e
u
j
d
 
u
s
h
o
 
S
u
e
p
r
u
d
p
o
j
 

i 
e 

iusujd 
we 

B
o
u
o
u
u
e
y
 

   

 
 

 
 

  10d 

 
 

 
 

 




